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EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE du 24/03/2015

DOCUMENT PROVISOIRE DANS L’ATTENTE DE LA FIN DE LA REPRISE DES RESULTATS DES STRUCTURES ANTERIEURES

REPRISE ET AFFECTATION ANTICIPEE DES RESULTATS DE L’EXERCICE 2014

BUDGET PRINCIPAL DE LA CA DU BOCAGE BRESSUIRAIS

a. Résultat de l’exercice
précédé du signe + (excédent) ou - 3 468 634.99

dont b. Plus values nettes de cession d’éléments d’actifs

c. Résultats antérieurs de
D 002 du compte administratif (si déficit) 3 174 444.50
R 002 du compte administratif (si excédent)

Résultat à affecter: d. = a. + C. (1)
6 643 079 49

(si d. est négatif, report du déficit ligne D 002 ci-dessous)

Solde d’exécution de la section d’investissement
e. Solde d’exécution cumulé d’investissement
D 001 (Besoin de financement) -1 146 737.40
R 001 (excédent de financement)

f. Solde des restes à réaliser d’investissement
Besoin de financement 846 150.00
Excédent de financement

AFFECTATION (2) = d. 6 643 079.49

1)Affectation en réserves R 1064 en investissement pour le montant des plus values nettes
0 00 €

de cession d’actifs (correspond obligatoirement au montant du

2)Affectation en réserves R 106$ en investissement (au minimum pour la couverture du
1 992 887 40

besoin de financement diminué de 1)

3)Report en exploitation R 002
Montant éventuellement et exceptionnellement reversé à la collectivité de rattachement ( 4 650 192.09
D 672)

DEFICIT REPORTE D 002 (3) 0.00 €

(1 )Le solde des restes à réaliser de la section d’exploitation n’est pas pris en compte pour l’affectation des résultats

d’exploitation. Les restes à réaliser de la section d’exploitation sont reportés au budget de reprise des résultats.

(2)Les règles d’affectation des résultats des régies SPIC sont prévues par les articles R. 2221-48 et R. 2221-90 du

(3)En ce cas, il n’y a pas d’affectation.

Le Président

de la Communauté d’Agglomération du

Jean-

Le

z I

J,



BUDGET

Code INSEE

I - INFORMATIONS GENERALES I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET HNANCIERES A

Potentiel fiscal et financier (t)
‘valeurs par hab. Moyennes nationales du potentiel financier

par habitants de la strate
Fiscal Financier

(population DGF)

23211715 306,980480 450553566

Informations financières — ratios (2) Valeurs Moyennes nationales de la strate (3)

I Dépenses réelles de fonctionnementlpopulation

2 Produit des impositions directes/population

3 Recettes réelles de fonctionnement/population

4 Dépenses d’équipement brut/population

5 Encours de dette/population
VOIR PAGE SUIVANTE

6 DGf/population

7 Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (2)

8 Dépenses de fonct. et remb. dette en capital/recettes réelles de fonct. (2)

9 Dépenses d’équipement brutJrecettes réelles de fonctionnement (2)

10 Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement (2)

Dans l’ensemble des tableaux. les cases grisées ne doivent pas être remplies.

(I) Il s’agit du potentiel fiscal eldu potentiel financier définis à l’article L. 2334-4 du code général des collecltvités territoriales qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF de l’exercice N-l établie sur la
base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios I à 6 sont obligatoires pour les communes de 3 500 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d’une fiscalité propre comprenant au moins une
commune de 3 500 habitants et plus.

Les ratios 7 à Il Sont obligatoires pour les communes de 10 000 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d’une fiscalité propre comprenant au moins une
commune de 10 000 habitants et plus (cf. articles L.23 13-l, L. 2313-2, R.23 3-l, R.23 13-2 et R.52 Il-15 du CGCT). Pour les caisses des écoles, les EPCI non dotés d’une fiscaliSé propre et les syndicats mixtes
associant exclusivement des communes et des EPCI, il conviendra d’appliquer les ratios prévus respectivement parles articles R.23l3-7, R.521 l-15 et R.5’1 l-3 du CGCT.

(3) lI convient d’indiquer les moyennes de la catégorie de l’organisme en cause (cominsme, communauté urbaine, communauté d’agglomération...) et les sources d’où sont tirées les informations (statistiques de
la direction générale des collectivités locales ou de la direction générale de la comptabilité publique). Il s’agit des moyennes de la dernière année connue.

(4) Le CMPF élargi est applicable aux communes appartenant à un EPCI à fiscalité propre

Informations statistiques Valeurs

Population totale (colonne h du recensement INSEE) 74348

Nombre de résidences secondaires (article R.23 I 3-l influe) 1 181

Nom de l’EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère:
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I - INFORMATIONS GENERALES

MODALITES DE VOTE DU BUDGET B

I — L’assemblée délibérante a voté le présent budget par nature:

- au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement;
- au niveau du chapitre pour la section d’investissement.
- avec les chapitres « opérations d’équipement » de l’état III B 3
- sans Vote formel sur chacun des chapitres

La liste des articles spécialisés sur lesquels l’ordonnateur ne peut procéder à des virements d’article à article est la suivante

II — En l’absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d’investissement, sans chapitre de dépense «opération
d’équipement t>.

III — Les provisions sont semi-budgétaires.

IV — La comparaison avec le budget précédent (cf. colonne « Pour mémoire t>) s’effectue par rapport à la colonne du budget cumulé de l’exercice précédent,

V — Le présent budget a été voté avec reprise anticipée des résultats de l’exercice N-l.

(1) A compléter par du chapitre »ou de l’arttcle ».

(2) Indiquer ‘avec ou ‘sans’ les chapitres d’opérations d’équipement
(3) indiquer ‘avec’ ou ‘sans vote fonnel
(4) A compléter par un seul des deux choix suivants

- semi-budgétaires (pas d’inscription en recette de la section d’investissement),
- budgétaires (délibération n du

(5) Indiquer primitif de l’exercice précédent ou ‘cumulé de l’exercice précédent’
(6) A compléter par un seul des trois choix suivants

- sans reprise des résultats de l’exercice N-l
- avec reprise des résultats de l’exercice N-l aprés le vote du compte administratif N-l
- avec reprise anticipée des résultats de l’exercice N-l
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[ II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET I II
VUE D’ENSEMBLE Al

FONCTIONNEMENT

DEPENSES DE LA SECTION RECETTES DE LA SECTION DE
DE FONcTIONNEMENT FONCTIONNEMENT

V
O CREDITS DE FONCTIONNEMENT VOTES AU

44 138 742,09 39 488 550,00
T TITRE DU PRESENT BUDGET (1)

--__________________________

— + ++

R
E RESTES A REALISER (R.A.R) DE L’EXERCICE

0,00 0,00
PRECEDENT (2)P

O
R

002 RESULTAT DE FONCTIONNEMENT
0,00 4 650 192,09T

REPORTE (2)
5 (si déficit) (si excédent)

Ii TOTAL DE LA SECTION DE
lI 44 138 742,09 11 44 138 742,09Ii FONCTIONNEMENT (3) If Ï

INVESTISSEMENT

DEPENSES DE LA SECTION RECETTES DE LA SECTION
D’ INVESTISSEMENT D’ INVESTISSEMENT

CREDITS D’INVESTISSEMENT (I) VOTES AU
O TITRE DU PRISENT BUDGET (y compris le 13 664 530,00 15 657 417,40
T compte 1068)
E

+ + +

RESTES A REALISER (R.A.R) DE L’EXERCICE
5 148 250,00 4 302 100,00

PRECEDENT (2)
P
O
R 001 SOLDE D’EXECUTION DE LA SECTION
T D’INVESTISSEMENT REPORTE (2) 1 146 737,40 0,00

S (si solde négatif) (si solde positif)

TOTAL DE LA SECTION D’INVESTISSEMENT N 19 959 517,40 19 959 517,40

TOTAL

TOTAL DU BUDGET (3) N 64 098 259,49 N 64 098 259,49 Q
(I) Au budget primitif, les crédits votés correspondent aux crédits votés lors de cette étape budgétaire. De même, pour les décistons modificatives et le budget supplémentaire, tes crédits votés
correspondent aux crédits votés lors de l’étape budgétaire sans soimnation avec ceux antérieurement votés lors du même exercice.

(2) A servir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent. soit après le vote du compte admmistratif. soit en cas de repnse anticipée des résultats.
Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses. aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu’elles ressortent de la comptabilité des engagements et
en recettes. aux recettes certaines n’ayant pas donné lieu à l’émission d’un titre et non rattachées (R. 2311-Il du CGCT).
Ces restes à réaliser de la section d’mvestisseinent correspondent en dépenses. aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l’exercice précédent telles qu’elles ressortent de la comptabilité des
engagements et aux recettes certaines n’ayant pas donné lieu à l’émission d’un titre au 3ll2 de l’exercice précédent (R. 231 l-lI du CGCT).

(3) Total de la section de fonctionnement = PAR + résultat reporté + crédits de fonctionnement votés.
Total de la section d’investissement = PAR -4- solde d’exécution reporté + crédits d’mvestissetïient votés.
Total du budget Total de la section de fonctionnement + Total de la section d’investissement.
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{ II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II

L SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES A2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT
Pour mémoire , ,

. . , , Restes a realiser N-l Propositions TOTALChap. Libelle Budget precedent VOTE (3)
(1)

(2) nouvelles
( R.AR+)

Ot I Charges à caractère général 4 150 000,00 0,00 4 737 300,00 4 737 300,00 4 737 300,00
012 Charges de personnel et frais assimilés 11 692 000,00 0,00 1 1 569 578,00 1 1 569 578,00 1 1 569 578,00
014 Atténuationdeproduits 8023341,00 0,00 8019217,00 8019217,00 8019217,00
65 Autres charges de gestion courante 10 555 000,00 0,00 11 206 180,00 11 206 t $0,00 11 206 180,00

Total des dépenses de gestion courante 34 420 341,00 0,00 35 532 275,00 35 532 275,00 35 532 275,00

66 Charges financières 980 000,00 0,00 1 320 000,00 1 320 000,00 1 320 000,00
67 Charges exceptionnelles 140 000,00 0,00 155 000,00 155 000,00 155 000,00
022 Dépenses imprévues 2259477,45 403051,09 403051,09 403051,09

Total des dépenses réelles de fonctionnement 37 799 818,45 0,00 37 410 326,09 37 410 326,09 37 410 326,09

023
042

Virement à la section d ‘iniestissement f5
Opérat° ordre transfert entre sections t’5,.

Total des dépenses d ‘ordre defonctionnement

IL TOTAL I 41 634 818,45 I 0,00 I 44 138 742,09 I 44 138 742,09 I 44 138 742,0911

r D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (2)11 0,0011

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEESII 44 138 742,0911

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

t)42 Opérat° ordre transfert entre sections (5

Total des recettes d ‘ordre defonctionnement

Chap.

013
70

73
74
75

Libellé

Atténuation de charges
Produits des services, du domaine et
ventes diverses
Impôts et taxes
Dotations et participations
Autres produits de gestion courante

Total des recettes de gestion courante

77 Produits exceptionnels

Total des recettes réelles de fonctionnement

1 900 000,00
1 935 000,00

3 835 000,00

Pour mémoire
Budget précédent

(1)

850 000,00

1 615 000,00
22 915 636,0f)
1 1 436 238,00

1 643 500,00

38 460 374,00

0,00

38 460 374,00

0,00

0,00

Restes à réaliser N-1

(2)

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

4 278 416,00
2 450 000,00

6 728 416,00

Propositions
nouvelles

326 000,00

2 376 000,00
22 793 600,00
12 059 600,00

1 116000,00

38 671 200,00

287 350,00

38 958 550,00

530 000,00

530 000,00

4 278 416,00
2 450 000,00

6 728 416,00

VOTE (3)

326 000,00

2 376 000,00
22 793 600,00
12 059 600,00

1 116000,00

38 671 200,00

287 350,00

38 958 550,00

4 278 416,00
2 450 000,00

6 728 416,00

TOTAL

( RAR+vote)

326 000,00

2 376 000,00
22 793 600,00
12 059 600,00

1 116000,00

38 671 200,00

287 350,00

38 958 550,00

530 000,00 530 000,00

530 000,00 I 530 000,00

II TOTAL I 38 460 374,00 I 0,00 I 39 488 550,00 I 39 488 550,00 I 39 488 550,0011

Il R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (2)11 4 650 192,0911

[ TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEESII 44 138 742,0911

Pour information

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL
DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION

D’INVESTISSEMENT (6)

Il s’agit. pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant l’excédent des recettes

6 19$ 416,00 réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à tmancer le remboursement du

capital de la dette et les nouveaux investissements de la commune ou de l’établissement.

(1) Cf. Modalités de vote l-B
(2) Inscrire en cas de reprise des résultats de l’exerctce précédent (apris vote du compte admmmsiratif ou si reprise antmcmpee des résultats).
(3) Le vote de l’organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles.
(4) Si la commune ou l’établissement applique le régime des provisions serni-budgétamres.
(5) DF 023 =RJ 021:131040 =RF 042; R104() Df042 . Dl 041 =RI 041 ;DF043 =RF 043.
(6) Solde de l’opération DF 023 + 13F 042 — RF 042 ou solde de l’opération RI 021+ RI 040 — DI 040.
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II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET - II
SECTION D’INVESTISSEMENT - CHAPITRES A3

DEPENSES D’INVESTISSEMENT
Pour mémoire Restes à réaliser N

Chap. Libellé Budget précédent t (2) Propositions
VOTE (3)

TOTAL

(1) nouvelles (RÀR+vote)

204 Subventions d’équipement versées 317 000.00 317 000.00 0.00 0.00 317 000.00

21 Immobilisations corporelles 5 184.25 0.00 0.00 0.00 0.00

23 Immobilisations en cours 50 000.00 0.00 250 000.00 250 000.00 250 000.00

Total des opérations d’équipement 9 066 199.05 4 830 650.00 9 134 530.00 9 134 530.00 13 965 180.00

Total des dépenses d’équipement 9 438 383.30 5 147 650.00 9 384 530.00 9 384 530.00 14 532 180.00

16 Emprunts et dettes assimilées 3 253 000.00 0.00 3 500 000.00 3 500 000.00 3 500 000.00

26 Participations et créances rattachées à des participations 600.00 600.00 0.00 0.00 600.00

27 Autres immobilisations financiêres 1 500 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
020 Dépenses imprévues 696 500.00 250 000.00 250 000.00 250 000.00

Total des dépenses financières 5 450 100.00 600.00 3 750 000.00 3 750 000.00 3 750 600.00
45...1 Total des opé. pour compte de tiers (8) 74 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total des dépenses réelles d’investissement 14 962 483.30 5 148 250.00 13 134 530.00 13 134 530.00 1$ 282 780.00

040 Opérat ordre transfert entre sections (4)

Total des dénenses d’ordre d’investi.çse,nent

530 000.00

530 000.00

0.00

0.00

530 000.00

530 000.00

530 000,00

, TOTAL I 14 962 483.301 5 148 250.001 13 664 530.001 13 664 530.0011 18 812 780.00

1 146 737.4011D 001 SOLDE D’EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE (1)I

19 959 517.40))TOTAL DES DEPENSES D’INVESTISSEMENT CUMULEESII

530 000.00

RECETTES D’INVESTISSEMENT
Pour mémoire

Budget précédent
(t)

2 517 310.58
4 785 731.38

50 000.00

7 353 041.96

702 580.00
0.00

I 300 000.00

2 002 580.00
74 000.00

9 429 621.96

1 900 000.00
1 935 000.00

3 835 000.00

Restes à réaliser N
1 (2)

1 728 100.00

2 500 000.00

0.00

4 228 100.00

0.00

0.00
0.00

0.00
74 000.00

4 302 100.00

i5

Propositions
nouvelles

2 682 268.00

3 440 000.00
0.00

6 122 268.00

I 087 285.00
I 719 448.40

0.00

2 806 733.40
0.00

8 929 001.40

4 278 416.00
2 450 000.00

6 728 416.00

VOTE (3)

2 682 268.00

3 440 000.00

0.00

6 122 268.00

t 087 285.00
t 719 448.40

0.00

2 806 733.40
0.00

8 929 001.40

4 278 416.00
2 450 000.00

6 728 416.00

TOTAL 13 264 621.961 4 302 100.001 15 657 417.40e 15 657417.4011 19 959 517.4011

R 001 SOLDE D’EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE f2) -. - 0.000

II TOTAL DES RECETTES D’INVESTISSEMENT CUMULEESIL 19 959 517A0hl

Pour information

Il s’agit, pour un budget volé en équilibre, des ressources propres correspondant à l’excédent des recettes
AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE PARreelles de fonctionnement sur les depenses reelles de fonctionnement Il sert a financer le rembosmement

LA SECTION DE FONCTIONNEMENT (10)
Us capital de la dette et les sosveaux investissements de la commune ou de l’établissement.

6198416.00

(t) Cf. Modalités de voie t-B
(2) Inscrire en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent laprês vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).
(3) Le vote de l’organe délibérant porte uniquement sur tes propositions nouvelles.
(4) DE 023 R1021 Dl 040 =Rf 042; RI 040 = DE 042, DI 041 R1041 ;DE043 “RF043,
(5) A servir uniquement dans le cadre d’un suivi des stocks selon ta méthode de l’inventaire permanent simplifié autorisée pour les seules opérations d’aménagements (lotissement, ZAC...) par ailleurs retracées
dans le cadre de budgets annexes.

(61 En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d’investissement réalisés sur les biens reçus en affectauon. En recette, il retrace, le cas échéant, l’annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(7) A servir uniquement lorsque ta commune ou l’établissement effectue une dolalin initiale en espèces au profit d’un service public non personnalisé qu’elle ou qu’il créé.

(8) Seul te total des opérations pour compte de tiers figure sur cet étal (voir te détail annexe IV A9(

(9) Le compte 1060 n’est pas un chapitre mais un article du chapitre 10
(10) Solde de l’opération DE 023 + DE 042 — Rf 042 ou solde de l’opération RI 021± RI (140 — DI 040

Chap. Libellé

13

16

23

Subventions d’investissement (hors 138)
Emprunts et dettes assimilées (tsars 165)
Immobiliuations en cours

Total des recettes d’équipement

10
1068
27

Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068)
Excédents de fonctionnement capitalisés (9)
Autres immobilisations financières

TOTAL

(‘= RAR+vote)

45...2
Total des recettes financières

Total des opé. pour le compte de tiers (8)
Total des recettes réelles d’investissement

02 I
040

4 410 368.00
5 940 000.00

0.00

Virentent de la sectv de /onctioitnentent (4)
Opératv ordre transfert entre sections (4)

tO 350 368.00

Total des recettes d’ordre d’investissement

t 087 285.00
I 701 448.40

0.00

2 806 733.40
74 000.00

13231 101.40

4 278 4 16.00
2 450 000.00

6 728 316.00
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II - PRESENTATION GENERALE DU BU])GET II

BALANCE GENERALE DU BUDGET Bi

1 — DEPENSES (du présent budget + restes à réaliser)

Opérations réelles Opérations d’ordre
FONCTIONNEt’1ENT

1 (2) TOTAL

011 Charges à caractère général 4 737 300,00 4 737 300,00
012 Charges de personnel et frais assimilés 11 569 578,00 1 t 569 578,00
014 Atténuation de produits 8 019 217,00 8 019 217,00
65 Autres charges de gestion courante 11 206 180,00 1 1 206 180,00
66 Charges financières 1 320 000,00 0,00 1 320 000,00
67 Charges exceptionnelles 155 000,00 0,00 155 000,00
68 Dotations aux provisions (semi-budgétaires) 0,00 2450000,00 2 450 000,00
022 Dépenses imprévues 403 051,09 403 051,09
023 Virement â la section d’investissement 4 278 416,00 4 278 416,00

Dépenses de fonctionnement—Total I 37 410 326,09 I 6 728 416,00 44 138 742,09

II D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPEII + 0,00

Ii TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEESII 44 138 742,09

Opérations réelles
INVESTISSEMENT iperat1ons or re TOTAL

(1) (2)

13 Subventions d’investissement 0,00 530 000,00 530 000,00
16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire) 3 500 000,00 0,00 3 500 000,00

Total des opérations d’équipement 13 965 180,00 13 965 180,00
204 Subventions d’équipement versées 317 000,00 0,00 317 000,00

23 Immobilisations en cours (6) 250 000,00 0,00 250 000,00
26 Participations et créances rattachées à des participations 600,00 0,00 600,00
45 Total des opérations pour compte de tiers (7) 0,00 0,00 0,00
020 Dépenses imprévues 250 000,00 250 000,00

Dépenses d’investissement —Total 18 282 780,00 530 000,00 18 812 780,00

Il D 00f SOLDE D’EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPEII 1146 737,4011

II TOTAL DES DEPENSES D’INVESTISSEMENT CUMULEESII 19959 517,4011

(I) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d’ordre se;ni-budgétamres
(2) Voir liste des opérations d’ordre

(3) Pennet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d’un inventaire pennanent simplifié
(4) Coimnunes, communautés d’agglomération et coimnunautés urbaines de plus de 100 000 habitants:
(5) Si la coimnune ou l’établissement applique le régime des provisions budgétaires
(6) Hors chapitres u opérations d’équipement»
(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9)

(8) A servir uniquement lorsque la commune ou l’établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d’un service public non personnalisé qu’elle ou qu’il crée.

(9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d’investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l’annulation de tels travaux effectués sur un exercice
antérieur.
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II - PRESENTATION GENERALEDU BUDGET II
BALANCE GENERALE DU BUDGET B2

2 — RECETTES - (du présent budget + restes à réaliser)

FONCTIONNEMENT
Opérations réelles Opérations d’ordre

TOTAL

013 Atténuation de charges 326 000,00 326 000,00
70 Produits des services, du domaine et ventes diverses 2 376 000,00 2 376 000,00
73 Impôts et taxes 22 793 600,00 22 793 600,00
74 Dotations et participations 12 059 600,00 12 059 600,00
75 Autres produits de gestion courante 1 116 000,00 1 1 t6 000,00
77 Produits exceptionnels 287 350,00 530 000,00 817 350,00

Recettes de fonctionnement — Total 38 958 550,00 530 000,00 39 488 550,00

II R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTIcIPEII 4650 192,091

II TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES]L 44 138 742,091

INVESTISSEMENT
Opérations réelles Opérations d’ordre

TOTAL

10 Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068) 1 087 285,00 0,00 1 087 285,00
13 Subventions d’investissement 4 410 368,00 0,00 4 410 368,00
16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire) 5 940 000,00 0,00 5 940 000,00
28 Amortissements des Immo. 2 450 000,00 2 450 000,00
45 Opérations pour compte de tiers (6) 74 000,00 t),00 74 000,00
021 Virement de tasection de fonctionnement 4 278 416,00 4 278 416,00

Recettes d’investissement—Total 11 511 653,00 6 728 416,00 1$ 240 069,00

+

II R 001 SOLDE D’EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPEÏI 0,00

II AFFECTATION AU COMPTE 106811 1 719 448,40

II TOTAL DES RECETTES D’ INVESTISSEMENT CUMULEESH 19959 517,40

(I) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d’ordre semt-budgétaires
(2) Voir liste des opérations d’ordre
(3) Pennet de retracer des opérations particulières telles que tes opérations de stocks liées à la tenue d’un mventaire pennanent simplifié;
(4) Si ta commune ou l’établissement applique le régime des provisions budgétaires
(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(6) A servir uniquement lorsque la commune ou l’établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d’un service public non personnalisé qu’elle ou qu’il crée.
(7) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d’investissement téalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l’annulation de tels travaux effectués sur un exercice
antérieur.
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III - VOTE DU BUDGET III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES Al

. , Pour mémoire .Chap/art Libelle . Propositions ‘ ote
Budget precedent(1) (1)

(2)
nouvelles (3) (4)

011 Charges à caractère généraI 4 150 000,00 4 737 300,00 4 737 300,00

60223
605
60611
60612
60613
60618
60621
60622
60623
60624
60628
6063 t
60632
60633
60636
6064
6065
6067
606$
611
6125
6132
6135
614
61521
61522
61523
61551
61558
6156
616
617
6182
6184
6188
6226
6228
6231
6232
6236
6237
6238
6241
6244
6247
6251
6255
6256
6257
6261
6262
627
628t
6283
6284
62872
62875
62876
62878
6288
63512
63513

Fourn. des ateliers municipaux
Ach. de Mat., Equip. et Trav.
Eau et assainissement
Energie - Electncité
Chauffage urbain
Autres fournit, non stockables
Combustibles
Carburants
Alimentation
produits de traitement
Autres Foum. non stockées
Fournitures d’entretien
Fournitures de petit Equip.
Fournitures de voirie
Vêtements de travail
Fournitures administratives
Livres,disques,K7(Bib., Méd.)
Fournitures scolaires
Autres matières et fournitures
Contrat de presta. de services
Crédit-bail immobilier
Locations immobilières
Locations mobilières
Ch. locatives et de coPpté
Terrains
Bâtiments
Voies et réseaux
Matériel roulant
entretien réparat°autr fournit
Maintenance
Primes d’assurances
Etudes et recherches
Documentation Gén. et Iech.
Vers. à des Org. de formation
Autres frais divers
Honoratres
Divers
Annonces et insertions
Fêtes et cérémonies
Catalogues et imprimés
Publications
Divers
Transports de biens
Transports administratifs
Transports collectifs
Voyages et déplacements
Frais de déménagement
Missions
Réceptions
Frais d’affranchissement
Frais de télécommunications
Serv. bancaires et assimilés
Concours divers (cotisations)
Frais de nettoyage des locaux
Redevances ->selwices rendus
Au budg. annex et rég. munipic
Aux communes membres GFP
Au GFP de rattachement
A d’autres organismes
Autres serv.extérieurs
Taxes foncières
Autres impôts locaux

500,00
500,00

153 200,00
541 600,00

63 600,00
400,00

254 400,00
58 500,00

102 150,00
16200,00

8 090,00
55 950,00
83 570,00

800,00
14 500,00
5L 100,00

116 600,00
6 500,00

15700,00
545 240,00

50 000,00
38 000,00
69 000,00

600,00
144 700,00
68 100,00
15000,00
43 700,00
96 600,00

187 000,00
21 600,00

6 000,00
35 500,00
53 000.00

7 000,00
85 000,00
49 500_00

4 500,00
11 500,00
82 600,00
17500,00
19 700,00
2 000,00
9 000,00

0,00
103 900,00

3 000,00
13 000,00
53 500,00
65 200,00

169 000,00
4 600,00

23 700,00
46 600,00

500,00
0,00

316 300,00
20 500,00
35 500,00
57 500,00

5 000,00
0,00

0,00
0,00

139 150,00
470 663,00

45 620,00
0,00

152 915,00
37 220,00

121 100,00
19 180,00
14 850,00
58 655,00

115930,00
3 590,00
9 990,00

48 405,00
160 860,00

8 180,00
29415,00

433 420,00
43 560,00
63 070,00
69 835,00

110,00
208 765,00

54 820,00
22 730,00
26910,00
46510,00

175 670,00
85529,00
26310,00
28 270,00
33 445,00

2 370,00
97 990,00
61 655,00

t 760,00
22 540,00
72 785,00
11 550,00
10 600,00

1 760,00
0,00

14 930,00
62 265,00

2 290,00
6 990,00

42 335,00
51110,00
84 450,00

1 880,00
43 808,00
34 335,00

280,00
474 200,00
744 520,00

0,00
31190,00
48 700,00
53 620,t)0

200,00

0,00
0,00

139 150,00
470 663,00

45 620,00
0,00

152 915,00
37 220,00

121 100,00
19 180,00
14 850,00
58 655,00

115930.00
3 590,00
9 990,00

48 405,00
160 860,00

8 180,00
29 415,00

433 420,00
43 560,00
63 070,00
69 835,00

110,00
208 765,00

54 820,00
22 730,00
26910,00
46510,00

175 670,00
85 529,00
26310,00
28 270,00
33 445,00

2 370,00
97 990,00
61 655,00

1 760,00
22 540,00
72 785,00
11 550,00
10 600,00

1 760,00
0,00

14 930,00
62 265,00

2 290,00
6 990,00

42 335,00
51110,00
84 450,00

1 880,00
43 808,00
34 335,00

280,00
474 200,00
744 520,00

0,00
31190,00
48 700,00
53 620,00

200.00
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. , Pour mémoire .

Chap/art Libelle . . Propositions Vote
Budget precedent

(1) (1)
(2)

nouvelles (3) (4)

6353 Impôts indirects 22 700,00 2 360,00 2 360,00
6354 Dr. d’enregistrement&de timbre 0,00 150,00 150,00
6358 Autres droits i ooo,oo o,oo o,oo
637 Autimp.Tx.&Vers.Ass.(Aut.Org. 2 300,00 0,00 0,00

012 Charges de personnel etfrais assimilés 11 692 000,00 11 569 578,00 11 569 578,00

6217 Personnel affec comm memb gf 590 000,00 670 000,00 670 000,00
6218 Autrepersonnelexténeur 881 950,00 1 t47730,00 I 147730,00
631 Imp.Tx.Vers.Ass.Rém.(Adm.Imp.) 2 600,00 0,00 0,00
6332 Cotisations Vers. au F.N.A.L. 30 360,00 0,00 0,00
6336 Cot.CentNat.Cent.Gest. de FPT 1 16 600,00 1 1 1 120,00 1 1 t 120,00
6338 Aut.Imp.Tx.&Vers.Ass.sur Rém. 17 415,00 0,00 0,00
64111 Rémunération principale 4 850 545,00 4 892 288,00 4 892 288,00
641 12 NBI, SFT & indem de Residence 143 900,00 0,00 0,00
64118 Autres indemnités 776 000,00 761 580,00 761 580,00
64131 Rémunération 928 200,00 886 490,00 886 490,00
64168 Autres emplois d’insertion 151 400,00 149 150,00 149 150,00
6451 Cotisations à l’U.R.S.S.A.F. t 201 900,00 1 235 250,00 1 235 250,00
6453 Cot. aux caisses de Ret. t 422 800,00 1 415 970,00 1 415 970,00
6455 Cot. pour assurance du Pers. 202 100,00 150 000,00 150 000,00
6456 Vers.au F.N.C.du Supp.familial 4 100,00 0,00 0,00
6458 Cot. aux autres Org. Soc. 450,00 0,00 0,00
6474 Vers. aux autres oeuvres Soc. 170 150,00 150 000,00 150 000,00
6475 Médecine du travail, phannacie 8 330,00 0,00 0,00
6478 Autres Ch. sociales diverses 6 300,00 0,00 0,00
6488 Autres charges 186 900,00 0,00 0,00

014 Atténuations de produits 8 023 341,00 8 019 217,00 8 019 217,00

7391 18 Autres reverst fiscalité 76 000,00 76 000,00 76 000,00
73921 Attributions de compensation 7 947 341,00 7 943 217,00 7 943 217,00

65 Autres charges de gestion courante 10 555 000,00 11 206 180,00 11 206 180,00

651 Red.Conc.Brev.Lic.Proc.Log Dr. 0,00 40 000,00 40 000,00
6521 Déf.des Budg.Ann.à Caract.Adm. 2 131 300,00 2 206 695,00 2 206 695,00
6531 Indemnités 340 000,00 408 000,00 408 000,00
6541 Créances admises en non-valeur 5 000,00 1$ 000,00 18 000,00
6553 Service d’incendie 1 321 369,00 1 951 920,00 1 951 920,00
655$ Autres Cont. obligatoires 0,00 14 000,00 14 000,00
65735$ Autres groupements 120000,00 136500,00 136500,00
657362 CCAS 0,00 60 000,00 60 000,00
657363 A caractère administratif 4 140 010,00 4 373 917,00 4 373 917,00

657364 A caract indust et commercial 100 000,00 0,00 0,00

65737 Autres Etab. publics locaux 691 321,00 0,00 0,00
6573$ Autres organismes publics 6 000,00 12 500,00 12 500,00
6574 Sub.fonct.Ass.Aut.Pers. Dr.pn 1 700 000,00 1 984 64$,0t) 1 984 648,00

656 Frais fonctionnement des groupes d’élus 0,00 0,00 0,00

TOTAL = DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011+012+014+65+656)

34 420 341,00 35 532 275,00 35 532 275,00

. Pour mémoire
Chap/art Libelle Propositions Vote

Budget precedent
) (1)

(2)
nouvelles (3) (4)

66 Charges financières (b) 980 000,00 1 320 000,00 1 320 000,00

661 t Ï Intérêts réglés à l’échéance 980 000,00 1 320 000,00 t 320 000,00

67 Charges exceptionnelles (c) 140 000,00 155 000,00 155 000,00

6714 Boursesetprix 5000,00 0,00 0,00
671$ Aut.Ch.Excep.surOp. de Gest. 129 000,00 0,00 0,00
673 Tit. annulés (sur Ex. Ant.) 6 000,00 t55 000,00 155 000,00

68 Dotations provisions semi-budgétaires (d) (6) 0,00 0,00 0,00
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Chap/art Libellé
Pour mémoire

Propositïons Vote
Budget precedent

(1) (1)
(2)

nouvelles (3) (4)

022 Dépenses imprévues ( e)

TOTAL DES DEPENSES REELLES

= a+b+c+d+e

Virement à ta section d’investissement

2 259 477,45

37 799 818,45

1 900 000,00

403 051,09

37 410 326,09

4 278 416,00

Ï
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L’EXERCICE

(= Total des opérations réelles et d’ordre)

403 051,09

37 410 326,09

4 278 416,00023

042

6811

TOTAi

043

Opérat° ordre transfert entre sections (7) (8) (9)

Dot.Amort.Imrno.Incorp. Coi-p.

. DES PRELE VEMENTSAU PROFITDE LA SECTION D ‘INVESTISSEMENT

Opérat° ordre intérieur de ta section (10)

TOTAL DES DEPENSES D ‘ORDRE

1 935 000,00

1 935 000,00

3 835 000,00

0,00

3 835 000.00

2 450 000,00

2 450 000,00

6 728 416,00

0,00

6 728 416.00

2 450 000,00

2 450 000,00

6 728 416,00

0,00

6 728 416,00

41 634 818,45 44 138 742,09 44 138 742,09

+

RESTES Â REALISER N-1 (11)11 0,00j

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 1 + 000

t TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEESN 44138 742,09I

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (5)

Montant des ICNE de l’exercice 227 875,66

Montant des [(‘NE de l’exercice N-l 219 29 1,07

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article confonnément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement
(2) Cf modalités de vote 1-B
(3) Hors restes à réaliser t

(4) Le vote de l’organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles.
(5) Si le mandatement des [CNE de l’exercice est inférieur au montant de l’exercice N-I, le montant du coinpie 66112 sera négatif t
(6) Si la commune ou l’établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires t

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d’ordre, DE t)42 = RI 040 t

(8) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer aux articles 675 et 676 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d’iinrnobilmsaimon «(t
(9) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l’établissement applique le régime des provisions budgétaires
(10) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d’un inventaire pennanent simplifié t

(Il) Inscrire en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent (après vote du compte administratif ou si repose anticipée des résultats).
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III - VOTE DU BUDGET III
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES A2

. , Pour mémoire .

Chap/ Libelle , . Propositions Vote
Budget precedent

art(1) (1)
(2)

nouvelles (3) (4)
013 Atténuation de charges 850 000,00 326 000,00 326 000,00

6419 Remb. sur Rém. du Pers. 850 000,00 326 000,00 326 000,00

70 Produits des services, du domaine et ventes diverses 1 615 000,00 2 376 000,00 2 376 000,00

70328 Autres Dr. de Stat. et de Loc. 0,00 30 000,00 30 000,00
7062 Red.&Dr.des Serv. Caract.Cult. 90 000,00 124 350,00 124 350,00
70624 PSU MSA CRECHES 10 000,00 0,00 0,00
7063 1 Partie Famill Passeport loisir 7 10 000,00 802 000,00 802 000,00
70632 A caractère de loisirs 500,00 400,00 400,00
70641 PARTICIPATION FAMILLES CRECHES 6 000,00 0,00 0,00
7066 Particip familles crèches 240 000,00 274 200,00 274 200,00
70671 Particip familles APS 280 000,00 400 000,00 400 000,00
70672 Partic Famil Accueil Mercredi 49 400,00 45 000,00 45 000,00
70673 Particip famille ALSH Vacances 76 100,00 80 000,00 80 000,00
70688 Autres prestations de service 1 000,00 0,00 0,00
7083 Loc. Div. (autres qu’Iinin.) 3 000,00 4 150,00 4 150,00
70845 Aux communes membres du GFP 140 000,00 170 350,00 170 350,00
70848 aux autres organismes 0,00 4 250,00 4 250,00
70872 par budg annex et les reg mun. 0,00 440 000,00 440 000,00
70878 par d’autres redevables 7 000,00 0,00 0,00
7088 Aut.Prod.Act.Ann.(Ab.Vent.Ouv) 2 000,00 1 300,00 1 300,00

73 Impôts et taxes 22 915 636,00 22 793 600,00 22 793 600,00

731 1 1 Taxes foncières & d’habitation 1 1 735 128,00 1 1 464 980,00 1 t 464 980,00
731 12 Cotis. sur la VA des Entrepri. 3 142 353,00 3 294 520,Ot) 3 294 520,00
731 13 Taxe sur Surfaces Commerciales 671 251,00 650 640,00 650 640,00
731 14 Imp Forfait. sur Ent de Réseau 544 383,00 555 84t),00 555 840,00
7321 Attribution de Compensation 346 868,00 345 760,00 345 760,00
7323 F.N.G.1.R. 734 168,00 734 160,00 734 160,00
7325 Fonddepéréq.intercom&com 1 017 146,00 9t0 000,00 910000,00
7331 Ix. d’Enl. des Ord. ménagères 4 679 339.00 4 785 000,00 4 785 000,00
7362 Taxes de séjour 24 000,00 52 700,00 52 700,00
738$ Autres taxes diverses 21 000,00 0,00 0,00

74 Dotations et participations 11 436 238,00 12 059 600,00 12 059 600,00

74124 Dotation d’intercommunalité 3 321 070,00 2 916 640,00 2 916 640,00
74126 Dot.compensat°grpmts communes 5 052 210,00 5 052 000,00 5 052 000,00
74712 Emplois d’avenir 46 000,00 208 570,00 208 570,00
74718 Autres 8 000,00 64 000,00 64 000,00
7472 Régions 27 000,00 145 410,00 145 410,0f)
7473 Départements 30 000,00 161 040,00 161 040,00
74741 Communes membres du GFP 50 000,00 3 500,00 3 500,00
74748 Autres communes 140 000,00 68 900,00 68 900,00
7476 C.C.A.S et Caisses des Ecoles I 000,00 0,00 0,00
7477 Budget Com. et Fds structurels 0,00 26 500,00 26 500,00
7478 Autres organismes 50 000,00 168 370,00 168 370,00
747821 PS CONTRAT ENFANCE JEUNES. CÀF 286 000,00 790 000,00 790 OOf),00
747822 CAF AAGDV 5f) 000,00 60 000,00 60 000,00
747831 PS CONTRAT ENFANCE JEUNES. MSA 0,00 1 10 000.00 1 10 000,00
748313 Dot° compensation réforme TP 535 316,00 535 310,00 535 310,00
748314 Dot° unique des compensations 73 906,00 0,00 0,00
74832 Att.du Fds Dép.de la Ix. Prof. 5 000,00 0,00 0,00
74833 Etat-Compens/CET (CVAE et CFE) 1 119,00 0,00 0,00
74834 Etat-Comp.Iit.Exon. Tx. Fonc. 33,00 0,00 0,00
74835 Etat-Comp.Tit. Exon. Tx.d’Hab. 517 584,00 612 660,00 612 660,00
7488 Autres Att. et participations 1 030 000,00 176 000,00 176 000,00
74880 PSO MSA PASSPORTLOISIRS t 000,00 2 900,00 2 900,00
74881 PSU CAF CRECHES 150 000,00 660 000,00 660 000,00
748810 P5 CONTRAT ENFANCE JEUNESSE 15 000,00 0,00 0,00
74882 PSU MSA CRECHES 20 000,00 75 000,00 75 000,00
74883 PSIJ CAF APS 0,00 90 000,00 90 000.00
748830 PSO RAM CAF 2 000,00 70 000,00 70 000,00
748831 PSO RAM MSA 0,00 6 000,00 6 000,00
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, Pour mémoire
Chap/ Libelle . . Propositions Vote

Budget precedent
art(1) (1)

(2)
nouvelles (3) (4)

74884 PSU MSA APS 5 000,00 10 000,00 10 000,00
74885 PSU CAF ACCUEIL MERCREDI 0,00 20 000,00 20 000,00
74886 PSU MSA ACCUEIL MERCREDI 6 000,00 1 000,00 I 000,00
74887 PSO CAF ALSH VACANCES 13 000,00 25 000,00 25 000,00
74888 PSO MSA ALSH VACANCES 0,00 800,00 800,00

75 Autres produits de gestion courante 1 643 500,00 1 116 000,00 1 116 000,00

752 Revenus des immeubles 1 616 500,00 1 116 000,00 1 1 16 000,00
758 Prod. divers de Gest. courante 27 000,00 0,00 0.00

TOTAL RECETTES DE GESTION DES SERVICES
38 460 374,00 38 671 200,00 38 671 200,00

(a) 70+73+74+75+013

76 Produits financiers (b) 0,00 0,00 0,00

77

7713
773

78

Produits exceptionnels (c)

Libéralités reçues
Mand.Ann.(Ex.Ant.)Att.Déch.4a1

Reprises provisions semi-budgétaires (U) (5)

TOTAL DES RECETTES REELLES
= a+b+c+d

Opérat° ordre de transfert entre sections (6) (7) (8)

0,00

0,00
0.00

0,00

38 460 374,00

0,00

287 350,00

3 350,00
284 000,00

0,00

38 958 550,00

530 000,00

287350,00

3 350,00
284 000,00

0,0Ô

38 958 550,00

530 000,00042

777

043

Quote part subvention in’’.

Opérat° ordre intérieur de la section. (9)

TOTAL DES RECETTES D ‘ORDRE

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L’EXERCICE
38 460 374,001 39 488 550,001 39 488 550,00

(=total des opérations réelles et d’ordre) J J
+

RESTES A REALISER N-l 10Il 0,0011

II R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (10)11 4650192,0911

N TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEESII 44 13$ 742,0911

0,00

0,00

0,00

530 000,00

0,00

530 000,00

530 000,00

0,00

530 000,00

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l’exercice 227 875,66

Montant des [CNE de l’exercice N-1 219 291,07

différence ICNE N - ICNE N-l 8 584,59

(I) Détailler tes chapitres budgétaires par article conformément au ptan de comptes appliqué par ta commune ou l’établissement

(2) Cf. modalités de vote I-B

(3) Hors restes à réaliser

(4) Le vote de l’assemblée porte uniquement sur tes propositions nouvelles

(5) Si la commune ou t’étabtissetnent apptique le régime des provisions semni-budgétaires

(6) Cf. définitions du chapitre des opérations d’ordre, RF 042 = DI 040

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer aux articles 775 et 776 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d’immobilisation s);

(8) Le comptes 7815 peut figurer dans le detail du chapitre 042 si la commune ou t’établissementa opté pointes provisions budgétaires t

(9) Chapitre destiné à retracer tes opérations particulières telles que tes opérations de stocks ou liées à la tenue d’un inventaire permanent simplifié

(10) Inscrire en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent (après vote du compte admmistratmf ou si reprise anticipée des résultats).
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IL III - VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES Bi

23 Immobilisations en cours (hors opérations) 50 000,00 250 000,00 250 000,00

2313 Constructions 21 850,00 250 000,00 250 000,00
2315 Instal., MatetOut. Tech. 28 150,00 0,00 0,00

Opérations d’équipement n° (5) 9 066 199,05 9 134 530,00 9 134 530,00

00010 ESPACE ENFANCE INTERGENERATION 765 000,00 200 000,00 200 000,00
00011 PARTICIPATION PARKING NERISSON 30 000,00 0,00 0,00
00012 PARTICIPATION PARKING BOCAPOLE 20 000,00 0,00 0,00
00013 PARTICIPATION BIBLIO CLAZAY 70 000,00 0,00 0,00
00014 LOGICIELS MEDIATHEQUE t 906,56 0,00 0,00
00015 SALLE GYM ST SAUVEUR 1 1 825,1 1 50 000,00 50 000,00
00016 MATERIELS PISCINES 5 083,00 46 000,00 46 000,00
00017 IX BOULEVARD NERISSON BAT ANNE 6686,84 0,00 0,00
00018 THEATRE BOISME 1 675,05 0,00 0,00

00019 TRAVAUX MEDIATHEQUE BRESSUIRE 20 788,19 30 000,00 30 000,00
00020 TRAVAUX CENTRE AQUATIQUE COEUR 7 406,36 120 000,00 [20 000,00
00024 BIBLIOTHEQUES ARGENTONNAIS 359 191,08 0,00 0,00
00025 FONDS CONCOURS COMMUNES 0,00 900 000,00 900 000,00
OOt)26 VOIRIE ZEI BOIS ROUX 138 709,00 0,00 0,00
00027 VALORISATION PATRIMOINE 51 900,00 7 900,00 7 900,00
00028 POLE SANTE ARGENTONNAIS 21 500,00 0,00 0,00
00029 RIVIERES NATURA 2000 16 500,00 0,00 0,00

00030 CHAUFFERIE BOIS ARGENTONNAIS 4 800,00 0,00 0,00
00031 REMANDRAGE OUIN LA PETITE BOIS 147 957,60 253 000,00 253 000,00
00032 MAISON SANTE CERIZAY 444 206,40 566 000,00 566 000,00

00033 MAISON SANIE NLA 229 708,80 489 000,00 489 000,00
00034 SIEGE 269 460,00 109 000,00 109 000,00
00035 SCOT-PLH 165 300,00 1 1 400,00 11 400,00

00036 MAISON SANIE MONCOUTANTAIS 1 523 900,62 127 100,00 127 [00,00
00037 MATERIEL RAM 3 800,00 1 500,00 1 500,00
00040 POLE ACTION SOCIALE ET SERV A 3 000,00 0,00 0,00
00041 PARTICIPATION RN 249 2 500 000,00 0,00 0,00
00042 SIGNALISATION 5 000,00 63 500,00 63 500,00
00100 INFORMATIQUE 269 000,00 280 000,00 280 000,00
00101 MAISON EMPLOI IVA 30 463,44 0,00 0,00
00102 BOCAPOLE TVA 120 280,00 1 618 000,00 1 618 000,00

00103 MISE EN PLACE AGGLO 78 100,00 55 000,00 55 000,00
00104 SITE LA FERRIERE 21 500,00 0,00 0,00
00105 AQUADEL CERIZAY 89 700,00 856 000,00 856 000,00

00106 AMENAGI VALLEE DE LA SCIE 92 100,00 [68 900,00 168 90t),00
00109 PISCINE MONCOUTANT 0,00 14 400,00 14 400,00
00231 MATERIEL SON ET LUMIERE 1 1 266,00 32 000,00 32 000,00

Chap/
art(l)

010

20

204

2041642
204172

21

2158
2188

22

Stocks

Libellé
(1)

Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204)

Subventions d’équipement versées (hors opérations)

Bâtiments et installations
Bâtiments et installations

Immobilisations corporelles (hors opérations)

Autres inst. mat. outil. techn
Autres immo corporelles

Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)

Pour mémoire
Budget précédent

(2)

0,00

0,00

317 000,00

225 000,00
92 000,00

5 184,25

914,86
4 269,39

0,00

Propositions
nouvelles (3)

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

Vote
(4)

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
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. , Pour mémoire
Chap/ Ltbelle . . Propositions Vote

Budget precedent
art(1) (1)

(2)
nouvelles (3) (4)

00242 CONSERVATOIRE MAULEON 108 340,00 9 500,00 9 500,00
00243 CONSERVATOIRE BRESSUIRE 0,00 6 100,00 6 100,00
00244 MATERIEL CONSERVATOIRE 0,00 35 500,00 35 500,00
00251 TX BIBLIOTHEQUE 0,00 120 000,00 120 000,00
00260 MUSEES OEUVRES 10 000,00 6 160,00 6 160,00
00261 MUSEES TRAVAUX 0,00 6 000,00 6 000,00
00283 SIGNAI.ETIQUE ITINERANCE 0,00 13 000,00 13 000,00
00291 PESCALIS 0,00 30 000,00 30 000,00
0031 1 CREATION ESPACES ECO ENERGIE 0,00 15 000,00 15 000,00
00315 GESTION MILIEUX AQUATIQUES 12 863,00 22 600,00 22 600,00
00320 EAUX PLUVIALES 472 800,00 820 000,00 820 000,00
00321 ASSAINISSEMENT PARTICIPATION 0,00 200 000,00 200 000,00
00412 CRECHES 13 300,00 76 000,00 76 000,00
00422 MATERIEL ALSH MERCREDI ET APS 0,00 6 900,00 6 900,00
00423 MATERIELS ALSH 4 500,00 0,00 0,00
00491 AIRE ACCUEIL GDV BRESSUIRE 6 000,00 0,00 0,00
00512 SUBVENTION EQUIPTS HABITAT 157 981,00 t03 100,00 103 100,00
00521 SUBVENTION D’EQUIPEMENTS 541 730,00 393 000,00 393 000,00
00526 FOURRuRE ANIMALE 0,00 160 000,00 160 000,00
00534 RESEAUX COMMUNAUTAIRES 0,00 408 000,00 408 000,00
00543 CENTRE DEPARTEMENTAL DE TENNIS 7 800,00 0,00 0,00
03150 CTMA ARGENTONNAIS 51 050,00 407 000,00 407 000,00
03151 CTMABRESSUIRE 13 221,00 0,00 0,00
04210 ACCUEILS PERISCOLAIRES 61 900,00 134 770,00 134 770,00
05315 BIBLIOTHEQUECHAP ST LAURENT 0,00 13 200,00 13 200,00
05336 BATIMENT SOUS PREFECTURE 0,00 150 000,00 150 000,00
53201 ANTENNE DE RORTHAIS 19 000,00 0,00 0,00
53300 TX PERCEPTIONS 48 000,00 0,00 0,00

Total des dépenses d’équipement 9 438 383,30 9 384 530,00 9 384 530,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d’investissement 0,00 0,00 0,00

26
Participations et créances rattachées à des participations

600,00 0,00 0,00

261 Titres de participation 600,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 1 500 000,00 0,00 0,00

27638 Autres établissements Pub. 1 485 000,00 0,00 0,00
2764 Créanc’partic et per. droit pr 15 000,00 0,00 0,00

020 Dépenses imprévues 696 500,00 250 000,00 250 000,00

Total des dépenses financières 5 450 100,00 3 750 000,00 3 750 000,00

45...1 Opé. pour compte de tiers n°... (1 ligne par opé.) (6)

45... Opérations pour compte de tiers 74 000,00 0,00 0,00

Total des dépenses d’opérations pour compte de tiers 74 000,00 0,00 0,00

TOTAL DEPENSES REELLES 14 962 483,30 13 134 530,00 13 134 530,00

16

1641
1643
16441
165
16818

1$

Emprunts et dettes assimilées

Emprunts en Euros
Emprunts en devises
Opérat°afférentes à emprunt
Dépôts et cautionnements reçus
Autres prêteurs

Compte de liaison affectation (BA, régie)

3 253 000,00

3 095 000,00
105 000,00

2 000,00
1 1 000,00
40 Of)0,00

0,00

3 500 000,00

3 500 000,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

3 500 000,00

3 500 000,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
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. Pour mémoire
Chap/ Libelle , Propositions Vote
art(1) (1)

Budget precedent
nouvelles (3) (4)

040 Opérat° ordre transfert entre sections (7) 0,00 530 000,00 530 000,00
Reprises sur autofinancement antérieur (8) 0,00 530 000,00 530 000,00

1311 EtatetEtab. nationatLv 0,00 530 000,00 530 000,00

Chargestransférées(9) 0,00 0,00 0,00

TOTAL DEPENSES D ‘ORDRE 0,00 530 000,00 530 000,00

TOTAL DES DEPENSES D’INVESTISSEMENT DE L’EXERCICE
14 962 483,30 13 664 530,00 13 664 530,00

(= Total des depenses reelles et d ordre)

041 Opérations patrimoniales (10) 0,00 0,00 0,00

+

RESTES A REALISER N-1 (n)II 5148 250,0011

Il D 001 SOLDE D’EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE (H) 1146 737,40l

li TOTAL DES DEPENSES D’ INVESTISSEMENT CUMULEESII 19959517,4011

(I) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement

(2) Cf. modalités de vote l-B;

(3) Hors restes à réaliser

(4) Le vote de l’organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles.

(5) Voir état III B3 pour le détail des opérations d’équipement

(6) Voir annexes IV A 9 pour le détail des opérations pour compte de tiers

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d’ordre. DI 040 = RF t)42

(8) Les comptes 15, 29. 39, 49, 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l’établissement applique le régime des provisions budgétaires

(9) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l’article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d’inunobilisation m>)

(10) Cf. définitions du chapitre des opérations d’ordre, DI 04) = RI 04/

(Il) Inscrire en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).
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t III - VOTE DU BUDGET - III

f SECTION D’INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES B 2

. , Pour mémoire
Chap/ Libelle . Propositions Vote
art(1) (1)

Budget precedent
nouvelles (3) (4)

010 Stocks 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d’iuvestiisement (hors 13$) 2 517 310,5$ 2 682 268,00 2 682 268,00

1311 Etat et Etab. nationaux 334 707,00 160 000,00 160 000,00
1312 Régions 227682,50 373000,00 373000,00
1313 Départements 70 140,00 1 046 000,00 1 046 000,00
13158 Autres groupements 46 000,00 0,00 0,00
1317 Budget Com. et EUs structurels 6 557,22 530000,00 530000,00
1318 Autres 348413,00 573268,00 573268,00
1321 Etat et Etab. nationaux 200 000,00 0,00 0,00
1322 Régions 576 942,20 0,00 0,00
1323 Départements 46 567,00 0,00 0,00
1327 Budget Com. et EUs structurels 367 106,66 0,00 0,00
1328 Autres 48 195,00 0,00 0,00
1331 Dot° d’équip. territ, ruraux 245 000,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées (hors 165) 4 785 731,38 3 440 000,00 3 440 000,00

1641 Emprunts en Euros 4 785 731,38 3 440 000,00 3 440 000,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) 0,00 0,00 0,00

204

21

22

Subventions d’équipement versées 0,00 0,00 0,00

23

238

Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00

Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00

10

10222

Dotations, fonds divers et réserves

Immobilisations en cours - 50 000,00 0,00 0,00

Total des recettes d’équipement

1068

Av. versées.Com.Iinmo.Corp. 50 000,00 0,00 0,00

138

7 353 041,96

165

F.C.T.V.A. 702 580,00 1 087 285,00 1 087 285,00

702 580,00

6 122 268,00

Autres subventions d’investissement non transférables

Dépôts et cautionnements reçus

l8

2 806 733,40

Exc. de Fonct. capitalisés 0,00 1 719 448,40 1 719 448,40

6 122 268,00

2 806 733,40

26

0,00 0,00

Compte de liaison: affectation à 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

Participations et créances rattachées à des particip. 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 1 300 000,00 0,00 0,00

27638 Autres établissements Pub. t 300 000,00 0,00 0,00

024 Produits des cessions d’immobilisations 0,00 0,00 0,00

Total des recettes financières 2 002 580,00 2 806 733,40 2 806 733,40

45...2 Opé pour compte de tiers O•• (f Iig par opé) t 5)

45... Opérations pour compte de tiers 74 000,00 0,00 0,00

Total des recettes d’opérations pour compte de tiers 74 000,00 0,00 0,00

TOTAL DES RECETTES REELLES 9 429 621,96 8 929 001,40 8 929 001,40

. . Pour mémoire
Chapfart Libelle . Propositions Vote

Budget precedent
(1) (1)

2
nouvelles (3) (4)

021 Virement de ta sect° de fonctionnement 1 900 000,00 4 278 416,00 4 278 416,00

040 Opérat°ordre transfert entre sections (6) (7) (8) 1 935 000,00 2 450 000,00 2 450 000,00

2803! frais d’études 1 935 000,00 2 450 000,00 2 450 000,00
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TOTAL DES PRELEVEMEtVTS PRO VENANT DE LA SECTION DE FONCTIOtVNEMENT
3 $35 000,00 672841 6,00 6 728 416,00

041 Opérations patrimoniales (9) 0,00 0,00 0,00

TOTAL DES RECETTES D’ORDRE 3 835 000,00 6 728 416,00 6 728 416,00

TOTAL DES RECETTES D’INVESTISSEMENT DE L’EXERCICE
13 264 621,96 15 657 417,40 15 657 417,40(= Total des recettes réelles et d’ordre)

RESTES A REAUSER N-1 (1 0)11 4302 100,00e

h R 001 SOLDE D’EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE (1O11 0,0011

TOTAL DES RECETTES D’ INVESTISSEMENT CUMULEESII 19 959 5 17,4011

t t) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au p1an de comptes appliqué par la coimnune ou l’établissement

(2) Cf. modalités de vote t-B

(3) Hors restes à réaliser

(4) Le vote de l’organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles.

(5) Voir annexes IV A 9 pour le détail des opérations pour compte de tiers

(6) Cf. définitions du chapitre des opérations d’ordre. RI 040 Df 04’

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l’article 192 (cf. chapitre 024 « produtt des cessions d’unmobilisation u)

(8) Les comptes 15, 29, 39. 49. 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l’établissement applique le régime des provisions budgétaires

(9) Cf. définitions du chapitre des opérations d’ordre, DI 041 = RI 041

(10) Inscrire en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).

Pour mémoireChap/art Libelle . . Propositions t ote
Budget precedent

(1) (1)
(2)

nouvelles (3) (4)
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IV - ANNEXES IV

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISE E PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT A 1.1

FONCTION O - Services généraux des administrations publiques locales

O 02
04

. . 03 Cooperat°
(1) Libelle Operations non Administration TOTAL

. Justice decentrahsee, act°
ventilables generale

europeen.

DEPENSES (2) 7 131 467.09 30 815 583.00 0.00 0.00 37 947 050.09
Dépenses de l’exercice 7 131 467.09 30 815 583.00 0.00 0.00 37 947 050.09

01 1 Charges à caractère général 0.00 t 693 998.00 0.00 0.00 1 693 998.00
6061t Eauetassainissement 0.00 820.00 0.00 0.00 820.00
60612 Energie- Etectricité 0.00 45 578.00 0.00 0.00 45 578.00
606t3 Chauffage urbain 0.00 4 710.00 0.00 0.00 4 7 10.00
60622 Carburants 0.00 22 790.00 0.00 0.00 22 790.00
60623 Alimentation 0.00 2 010.00 000 0.00 2 0 10.00
60624 produits de traitement 0.00 380.00 0.00 0.00 3 80.00
6063 1 fournitures d’entretien 0.00 3 840.00 0.00 0.00 3 840.00
60632 Fournitures de petit Equip. 0.00 28 930.00 0.00 0.00 28 930.00
60636 Vêtements de travail 0.00 6 250.00 0.00 0.00 6 250.00
6064 Fournitures administratives 0.00 37 240.00 0.00 0.00 37 240.00
6068 Autres matières et fournitures 0.00 3 520.00 0.00 0.00 3 520.00
61 1 Contratde presta. de services 0.00 [0 120.00 0.00 0.00 tO t20.00
6125 Crédit-bail immobilier 0.00 43 560.00 0.00 0.00 43 560.00
6132 Locations immobilières 0.00 56 59000 0.00 0.00 56 590.00
6135 Locations mobilières 0.00 21 980.00 0.00 0.00 21 980.00
614 Ch. locatives et de coPpté 0.00 110.00 0.00 0.00 110.00
61521 Terrains 0.00 6 730.00 0.00 0.00 6 730.00
61522 Bâtiments 0.00 16 6 (0.00 0.00 0.00 16 6 10.00
61523 Voies et réseaux 0.00 4 540.00 0.00 0.00 4 540.00
61551 Matériel roulant 0.00 16890.00 0.00 0.00 16890.00
61558 entretien réparat°autr fournit 0.00 10510.00 0.00 0.00 10510.00
6156 Maintenance 0.00 97 tOO.00 0.00 0.00 97 100.00
616 Primes d’assurances 0.00 65 960.00 0.00 0.00 65 960.00
6182 Documentation Gén. et Tech. 0.00 8410.00 0.00 0.00 8410.00
6184 Vers. àdes Org. de formation 0.00 13890.00 0.00 0.00 13890.00
6188 Autres frais divers 0.00 840.00 0.00 0.00 840.00
6226 Honoraires 0.00 81 270.00 0.00 0.00 81 270.00
6228 Divers 0.00 3 980.00 0.00 0.00 3 980.00
6231 Annoncesetinsertions 0.00 130.00 0.00 0.00 130.00
6232 Fêtes et cérémonies 0.00 1 000.00 0.00 0.00 1 000.00
6236 Cataloguesetimprimés 0.00 14410.00 0.00 0.00 14410.00
6237 Publications 0.00 11 550.00 0.00 0.00 11 550.00
6238 Divers 0.00 9 650.00 0.00 0.00 9 650.00
6251 Voyages et déplacements 0.00 480.00 0.00 0.00 480.00
6255 frais de déménagement 0.00 2 290.00 0.00 0.00 2 290.00
6256 Missions 0.00 740.00 0.00 0.00 740.00
6257 Réceptions 0.00 14 550.00 0.00 0.00 14 550.00
6261 frais d’affranchissement 0.00 45 020.00 0.00 0.00 45 020.00
6262 frais de télécommunications 0.00 37 110.00 0.00 0.00 37 110.00
627 Serv. bancaires et assimilés 0.00 240.00 0.00 0.00 240.00
6281 Concours divers (cotisations) 0.00 7 690.00 0.00 0.00 7 690.00
6283 frais de nettoyage des locaux 0.00 14 600.00 0.00 0.00 14 600.00
6284 Redevances ->services rendus 0.00 280.00 0.00 0.00 280.00
62872 Au budg. annex et rég. munipic 0.00 (04 840.00 0.00 0.00 104 840.00
62875 Aux communes membres GFP 0.00 738 200.00 0.00 0.00 738 200.00
62878 A d’autres organismes 0.00 31190.00 0.00 0.00 31190.00
6288 Autres serv.extérieurs 0.00 10 310.00 0.00 0.00 10 310.00
63512 Taxes foncières 0.00 33 190.00 0.00 0.00 33 190.00
63513 Autres impôts locaux 0.00 200.00 0.00 0.00 200.00
6353 Impôts indirects 0.00 1 020.00 0.00 0.00 1 020.00
6354 Dr. d’enregistrement&de timbre 0.00 150.00 0.00 0.00 150.00
012 Charges de personnel et frais assï 0.00 11 569 578.00 0.00 0.00 11 569 578.00
6217 Personnel affec comm memb gfp 0.00 670 000.00 0.00 0.00 670 000.00
6218 Autre personnel extérieur 0.00 1147 730.00 0.00 0.00 L 147 730.00
6336 Cot.Cent.Nat.Cent.Gest. de fPT 0.00 111120.00 0.00 0.00 111120.00
64111 Rémunération principale 0.00 4 892 288.00 0.00 0.00 4 892 288.00
64118 Autres indemnités 0.00 761 580.00 0.00 0.00 761 580.00
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FONCTION O - Services généraux des administrations publiques locales

01 02
04

. . . . . . . 03 Cooperat(1) Libelle Operations non Administration . . . . TOTAL
. . . Justice decentralisec, act°

ventilables generate
europeen.

64131 Rémunération 0.00 886490.00 0.00 0.00 886490.00
64168 Autresemploisd’insertion 0.00 149 150.00 0.00 0.00 149 150.00
6451 CotisationsàlUR.S.S.AF. 0.00 1 235250.00 0.00 0.00 1 235 250.00
6453 Cot. aux caisses de Ret. 0.00 t 415 970.00 0.00 0.00 1 415 970.00
6455 Cot. pour assurance du Pers. 0.00 150 000.00 0.00 0.00 150 000.00
6474 Vers. aux autres oeuvres Soc. 0.00 150 000.00 0.00 0.00 150 000.00
014 Atténuation de produits 0.00 8 019 217.00 0.00 0.00 8 019 217.00
7391 18 Autres reverst fiscalité 0.00 76 000.00 0.00 0.00 76 000.00
73921 Attributions de compensation 0.00 7 943 217.00 0.00 0.00 7 943 2 17.00
022 Dépenses imprévues 403 051.09 0.00 0.00 0.00 403 051.09
023 Virement à ta section d’investissei 4 278 416.00 0.00 0.00 0.00 4 278 4 16.00
042 Opérations d’ordre de transfert e 2 450 000.00 0.00 0.00 0.00 2 450 000.00
68 1 t Dot.Arnoalmmo.IncorpCorp. 2 450 000.00 0.00 0.00 0.00 2 450 000.00
65 Autres charges de gestion courant 0.00 8 057 790.00 0.00 0.00 8 057 790.00
651 Red.Conc.Brev.Lic.Proc.Log Dr. 0.00 40 000.00 0.00 0.00 40 000.00
652 1 Défdes Budg.Ann.â Caract.Adrn. 0.00 2 206 695.00 0.00 0.00 2 206 695.00
653 1 IndemnitésE 0.00 408 000.00 0.00 0.00 408 000.00
6541 Créances admises en non-valeur 0.00 18 000.00 0.00 0.00 18 000.00
657362 CCAS 0.00 60 000.00 0.00 0.00 60 000.00
657363 A caractère administratif 0.00 3 640 000.00 0.00 0.00 3 640 000.00
6574 Sub.Fonct.Ass.Aut.Pers. Dr.pri 0.00 1 685 095.00 0.00 0.00 t 685 095.00
66 Charges financières 0.00 1 320 000.00 0.00 0.00 1 320 000 .00
661 1 1 Intérêts réglés à l’échéance 0.00 t 320 000.00 0.00 0.00 1 320 000.00
67 Charges exceptionnelles 0.00 155 000.00 0.00 0.00 155 000.00
673 Tit. annulés (sur Ex. Ant.) 0.00 155 000.00 0.00 0.00 155 000.00

Restes à réaliser-reports 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

RECETTES (2) } 4 650 192.09 29 183 080.00 0.00 0.00 33 $33 272.09
Recettes de l’exercice 0.00 29 183 080.00 0.00 0.00 29 183 080.00

013 Atténuation de charges 0.00 212 000.00 0.00 0.00 2(2 000.00
6419 Remb. sur Rém. du Pers. 0.00 212 000.00 0.00 0.00 212 000.00
042 Opérations d’ordre de transfert e 0.00 530 000.00 0.00 0.00 530 000.00
777 Quote part subvention mv. 0.00 530 000.00 0.00 0.00 530 000.00
70 Produits des services, du domaine 0.00 615 000.00 0.00 0.00 615 000.00
70632 A caractère de loisirs 0.00 400.00 0.00 0.00 400.00
70845 Aux communes membres du GFP 0.00 170 350.00 0.00 0.00 170 350.00
70848 aux autres organismes 0.00 4 250.00 0.00 0.00 4 250 .00
70872 par budg annex et les reg mun. 0.00 440 000.00 0.00 0.00 440 000.00
73 Impôts et taxes 0.00 17 955 900.00 0.00 0.00 17 955 900.00
731 1 1 Taxes foncières & d’habitation 0.00 1 1 464 980.00 0.00 0.00 I 1 464 980.00
731 12 Cotis. sur la VA des Entrepri. 0.00 3 294 520.00 0.00 0.00 3 294 520.00
731 13 Taxe sur Surfaces Commerciales 0.00 650 640.00 0.00 0.00 650 640.00
731 14 Imp forfait. sur Ent de Réseau 0.00 555 840.00 0.00 0.00 555 840.00
7321 Attribution de Compensation 0.00 345 760.00 0.00 0.00 345 760.00
7323 F.N.G.I.R. 0.00 734 160.00 0.00 0.00 734 160.00
7325 Fond de péréq. intercom & com 0.00 910 000.00 0.00 0.00 910 000.00
74 Dotations et participations 0.00 9 325 180.00 0.00 0.00 9 325 180.00
74124 Dotation dintercominunalité 0.00 2 916 640.00 0.00 0.00 2 916 640.00
74126 Dot.compensat°grpmts conmiunes 0.00 5 052 000.00 0.00 0.00 5 052 000.00
74712 Emplois d’avenir 0.00 208 570.00 0.00 0.00 208 570.00
748313 Dot° compensation réforme TP 0.00 535 310.00 0.00 0.00 535 310.00
74835 Etat-Comp.Tit. Exon. Tx.d’Hab. 0.00 612 660.00 0.00 0.00 612 660.00
75 Autres produits de gestion courat 0.00 545 000.00 0.00 0.00 545 000.00
752 Revenus des immeubles 0.00 545 000.00 0.00 0.00 545 000.00

Restes à réaliser-reports 4 650 192.09 0.00 0.00 0.00 4 650 192.09
SOLDE (2) -2 481 275.00] -l 632 503.001 0.00 0.00 -4 113 778.00

(1) Pour le croisement par nature. le détail est fait selon le niveau de vote choisi par l’assemblée délibérante chapitre, article ou article spécialisé)

(2) Le solde correspond â la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent â la somme des dépenses et des recettes de l’exercice amsi que des
restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent à la colonne 01-non ventilables
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IV - ANNEXES IV

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT A 1.1

FONCTION 3 - Culture

(1) Libellé
30 31 Conservation et

Action culturelle TOTAL
Services communs Expression artistique diffusion des

patrimoine

DEPENSES (2) 0.00 507 795.00 367 990.00 118 270.00 994 055.00
Dépenses de l’exercice 0.00 507 795.00 367 990.00 118 270.00 994 055.00

011 Charges â caractère général 0.00 421 295.00 335 490.00 118 270.00 875 055.00
60611 Eau et assainissement 0.00 280.00 I 350.00 0.00 I 630.00
60612 Energie - Electricité 0.00 20680.00 27 550.00 0.00 48 230.00
60613 Chauffage urbain 0.00 2880.00 1 250.00 0.00 4 130.00
60622 Carburants 0.00 3 360.00 960.00 0.00 4 320.00
60623 Alimentation 0.00 2 680.00 0.00 1 430.00 4 110.00
60631 Fournitures d’entretien 0.00 380.00 3 460.00 0.00 3 $40.00
60632 Fournitures de petit Equip. 0.00 4 130.00 13 540.00 5 710.00 23 380.00
60636 Vêtements de travail 0.00 480.00 0.00 0.00 480.00
6064 Fournitures administratives 0.00 2490.00 3 360.00 t 90.00 6 040.00
6065 Livres,disques,K7(Bib., Méd.) 0.00 I 920.00 153 900.00 0.00 155 820.00
6068 Autres matières et fournitures 0.00 0.00 9 6 10.00 190.00 9 800.00
611 Contrat de presta. de services 0.00 232 770.00 4690.00 44 900.00 282 360.00
6132 Locations immobilières 0.00 3 840.00 0.00 0.00 3 840.00
6135 Locations mobilières 0.00 17010.00 4800.00 15950.00 37 760.00
61522 Bâtiments 0.00 1 480.00 5480.00 0.00 6960.00
61523 Voies et réseaux 0.00 960.00 0.00 0.00 960.00
61551 Maténelroutant 0.00 280.00 250.00 0.00 530.00
61558 entretien réparatautr fournit 0.00 9900.00 1150.00 0.00 Il 050.00
6156 Maintenance 0.00 8 360.00 31 260,00 0.00 39 620.00
616 Primes d’assurances 0.00 2300.00 1580.00 0.00 3 880.00
6182 Documentation Gén. et Tech. 0.00 0.00 2 590.00 380.00 12970.00
6184 Vers. à des Org. de formation 0.00 4560.00 600.00 0.00 5 160.00
618$ Autres frais divers 0.00 0.00 1 050.00 0.00 1 050.00
6228 Divers 0.00 2440.00 21160.00 0.00 23 600.00
6231 Annonces et insertions 0.00 0.00 480.00 1 150.00 I 630.00
6232 Fêtes et cérémonies 0.00 380.00 0.00 0.00 380.00
6236 Catalogues et imprimés 0.00 t 920.00 I 920.00 24 320.00 28 160.00
6241 Transports de biens 0.00 0.00 480.00 0.00 480.00
6247 Transports collectifs 0.00 2 690.00 2 400.00 0.00 5 090.00
6251 Voyages et déplaceinetits 0.00 42 310.00 480.00 12980.00 55 770.00
6256 Missions 0.00 2 160.00 960.00 0.00 3 120.00
6257 Réceptions 0.00 16 230.00 3 550.00 4990.00 24 770.00
6261 Frais d’affranchissement 0.00 I 430.00 2 540.00 670.00 4640.00
6262 Frais de télécommunications 0.00 6 240.00 14930.00 0.00 21170.00
627 Serv. bancaires et assimilés 0.00 230.00 0.00 0.00 230.00
6281 Concours divers (cotisations) 0.00 2 750.00 480.00 330.00 3560.00
6283 Frais de nettoyage des locaux 0,00 145.00 4 800.00 0.00 4 945.00
62875 Aux communes membres GFP 0.00 0.00 2 880.00 0.00 2 880.00
6288 Autres serv.extérieurs 0.00 21 630.00 0.00 3 740.00 25 370.00
6353 Impôts indirects 0.00 0.00 0.00 1340.00 1340.00
65 Autres charges de gestion courant 0.00 86 500.00 32 500.00 0.00 119 000.00
6574 Sub,Fonct.Ass.Aut.Pers. Dr.pri 0.00 86 500.00 32 500.00 0.00 119 000.00

Restes à réaliser-reports 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
RECE1’TES (2) 0.00 467 920.00 39 280.00 176 880.00 684 080.00

Recettes de l’exercice 0.00 467 920.00 39 280.00 176 880.00 684 080.00

70 Produits des services, du domaine 0.00 89 450.00 30 000.00 10 350.00 129 800.00
7062 Red.&Dr.des Serv. Caract.Cult. 0.00 84 000.00 30 000.00 10 350.00 124 350.00
7083 Loc. Div. (autres qu’Imnmn.) 0.00 4 50.00 0.00 0.00 4 150.00
7088 Aut.Prod.Act.Ann.(Ab.Vent.Ouv) 0.00 I 300.00 0.00 0.00 I 300.00
74 Dotations et participations 0.00 377 370.00 9 280.00 163 180.00 539 930.00
74718 Autres 0.00 6 200.00 7 100,00 21 200.00 34 500.00
7472 Régions 0.00 47 820.00 0.00 94 680.00 142 500.00
7473 Départements 0.00 70 540.00 0.00 33 800.00 11)4 340.00
74741 Coimnunes membres du GFP 0.00 0.00 0.00 3 500.00 3 500.00
74748 Autres communes 0.00 68 900.00 0.00 0.00 68 900.00
7478 Autres organismes 0.00 8 010.00 2 180.00 10 000.00 20 190.00
7488 Autres Att. et participations 0.00 176 000.00 0.00 0.00 176 000.00
75 Autres produits de gestion courant 0.00 1 000.00 0.00 0.00 1 000.00
752 Revenus des inuneubles 0.00 1 000.00 0.00 0.00 1 000.00
77 Produits exceptionnels 0.00 0.00 0.00 3 350.00 3 350.00
7713 Libéralités reçues 0.00 0.00 0.00 3 350.00 3 350.00

Restes à réaliser-reports 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SOLDE (2) 0.00 -39 875.00 -328 710.00 58 610.00 -309 975.00
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IV-ANNEXES IV

ELEMENTS DU BILÀN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT A 1.1

FONCTION 4 - Sport et jeunesse

(1) LibeLlé
40 41 42

TOTAL
Services communs Sports Jeunesse

DEPENSES (2) 109 250.00 814 410.00 118 415.00 1 042 075.00

Dépenses de l’exercice 109 250.00 814 410.00 118 415.00 1 042 075.00

1111
6061 I

60612

60613

60621

60622

60623

60624

60628

60631

60632

60636

6064

6065

6067

6068

611

6135

61521

61522

61551

61558

6156

616

617

6184

6188

6226

6228

6232

6236

6238

6241

6247

6251

6257

6262

627

6283

65
6558

6574

Charges à caractère général
Eau et assainissement

Energie - Electricité

Chauffage urbain

Combustibles

Carburants

Alimentation

produits de traitement

Autres Foum. non stockées

Fournitures d’entretien

Fournitures de petit Equip.

Vêtements de travail

Fournitures administratives

Livres,disques,K7(Bib., Méd.)

Fournitures scolaires

Autres matières et fournitures

Contrat de presta. de services

Locations mobilières

Terrains

Bâtiments

Matériel roulant

entretien réparatautr fournit

Maintenance

Primes d’assurances

Etudes et recherches

Vers. à des Org. de formation

Autres frais divers

Honoraires

Divers

Fêtes et cérémonies

Catalogues et imprimés

Divers

Transports de biens

Transports collectifs

Voyages et déplacements

Réceptions

Frais de télécommunications

Serv. bancaires et assimilés

Frais de nettoyage des locaux

Autres charges de gestion courante

Autres Cont. obligatoires

Sub.Fonct.Ass.Aut.Pers. Dr.pri

250.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

250.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

109 000.00

0.00

109 000.00

$00 4 10.00

125 510.00

270 490.00

33870.00

144 960.00

420.00

760.00

18800.00

650.00

38 470.00

41160.00

2 2 10.00

760.00

0.00

0.00

12 500.00

1 920.00

7 790.00

4 330.00

16450.00

$00.00

20 990.00

20 140.00

5 730.00

0.00

3 670.00

0.00

11140.00

3 6 10.00

40.00

1 880.00
780.00

1 090.00

0.00

470.00

80.00

5 240.00

1 410.00
2 290.00

14 000.00

14000.00

0.00

76 415.00
30.00

1 575.00

0.00
0.00

490.00

37 570.00

0.00
3 10.00

430.00

180.00

0.00

2 15.00

860.00

2 090.00

95.00

0.00
185 .00

0.00

30.00

0.00
65.00

0.00
0.00

350.00

575.00

480.00

0.00
18705.00

0.00

1 045.00
0.00

0.00
9 320.00

$40.00

0.00
975 .00

0.00

0.00

42 000.00

0.00
42 000.00

$77 075.00

125 540.00

272 065.00

33 870.00

144 960.00

910.00
3$ 330.00

18800.00

960.00

38 900.00

41 340.00

2210.00

975.00

860.00

2 090.00

12 595.00

1 920.00

7 975.00

1 330.00
16480.00

$00.00

21 055.00

20 140.00

5 730.00

350.00

4245.00

480.00

11140.00
22315.00

290.00

2 925.00

780.00

1 090.00
9 320.00
1310.00

80.00

6 2 15.00

I 410.00

2 290.00

165 000.00

14000.00

151 000.00

Restes à réaliser-reports 0.00 0.00 0.00 0.00

RECETTES (2) 0.00 795 000.00 181 700.00 976 700.00

Recettes de l’exercice 0.00 795 000.00 181 700.00 976 700.00

70 Produits des services, du domaine et ve 0.00 795 000.00 132 000.00 927 000.00
70631 Partie FamilI Passeport loisir 0.00 795 000.00 7 000.00 802 000.00

70672 Partie Famil Accueil Mercredi 0.00 0.00 45 000.00 45 000.00

70673 Particip famille ALSH Vacances 0.00 0.00 $0 000.00 $0 000.00

74 Dotations et participations 0.00 0.00 49 700.00 49 700.00

74880 PSO MSA PASSPORTLOISIRS 0.00 0.00 2 900.00 2 900.00
74885 PSU CAF ACCUEIL MERCREDI 0.00 0.00 20 000.00 20 000.00
74886 PSU MSA ACCUEIL MERCREDI 0.00 0.00 1 000.00 1 000.00

74887 PSO CAF ALSH VACAN(’ES 0.00 0.00 25 000.00 25 000.00
74888 P50 MSA ALSH VACANCES 0.00 0.00 $00.00 800.00

Restes à réaliser-reports 0.00 0.00 0.00 0.00

SOLDE (2) -109 250.00 -19 410.00 63 285.00 -65 375.00
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1V - ANNEXES IV

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION A 1.1

FONCTION 4 - Sport et jeunesse

Sous fonction 42Sous fonction 41

314
(I) Libellé 411 Autres 421 422 423412 313

Salies de sport, équipements Manifestations Centres de Autres activités Colonies deStades Piscines sportifs ou de sportives loisirs pour les jeunes vacancesgymnases
loisir

DEPENSES (2) 40 220.00 0MO 774 190.00 0.00 0.00 53 255.00 65 160.00 0.00
Dépenses de l’exercice 40 220.00 0.00 774 190.00 0.00 0.00 53 255.00 65 160.00 0.00

011 Charges à caractère général 40220.00 0.00 760 190.00 0.00 0.00 53255.00 23 160.00 0.00
60611 Eau et assaInissement 0.00 0.00 125 510.00 0.00 0.00 15.00 15.00 0.00
60612 Enerie - Electricité 1 360.00 0.00 269 130.00 0.00 0.00 1340.00 235.00 0.00
60613 Chauffage urbain 1500.00 0.00 32 370.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
60621 Combustibles 30 450.00 0.00 114510.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
60622 Carburants 0.00 0.00 120.00 0.00 0.00 140.00 350.00 0.00
60623 Alimentation 0.00 0.00 760.00 0.00 0.00 19 950.00 17620.00 0.00
60624 produits de traitement 0.00 0.00 18 800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
60628 Autres Foum. non stockées 0.00 0.00 650.00 0.00 0.00 230.00 80.00 0.00
60631 Fournitures dentretten 0.00 0.00 38470.00 0.00 0.00 240.00 190.00 0.00
60632 fournitures de petit Equip. 2690.00 0.00 38 40.00 0.00 0.00 90.00 90.00 0.00
60636 Vêtements dc travail 0.00 0.00 2210.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6064 Fournitures administratises 0.00 0.00 760.00 0.00 0.00 110.00 105.00 0.00
6065 Livres.disques.K7f Bib.. Méd) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 530.00 330.00 0.00
6067 Fournitures scolaires 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 150.00 940.00 0.00
6068 Autres matières et fournitures 0.00 0.00 12 500.00 0.00 0.00 5 00 90.00 0.00
611 Contrat de presta. de services 0.00 0.00 I 920.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6135 Locations mobilières 0.00 0.00 7790.00 0.00 0.00 115.00 70.00 0.00
61521 Terrains 0.00 0.00 4 330.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
61522 Bâtiments 2 010.00 0.00 14440.00 0.00 0.00 20.00 10.00 0.00
61551 Matériel roulant 0.00 0.00 800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
61558 entretien réparatautr fournit 0.00 0.00 20 990.00 0.00 0.00 45.00 20.00 0.00
6156 Maintenance 0.00 0.00 20 140.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
616 Primes d’assurances 2210.00 0.00 3 520.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
617 Etudes et recherches 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160.00 190.00 0.00
6184 Vers. à des Ore. de formation 0.00 0.00 3 670.00 0.00 0.00 350.00 225.00 0.00
6188 Autres frais dis ers 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 480 00 0.00 0.00
6226 Konoraires 0.00 0.00 11140.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6228 Divers 0.00 0.00 3610.00 0.00 0.00 IS 060.00 645.00 0.00
6232 Fêtes et cérémonies 0.00 0.00 40.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6236 Catalogues et imprimés 0.00 0.00 1 880.00 0.00 0.00 500 00 545,00 0.00
6238 Divers 0.00 0.00 780.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6241 Transports de biens 0.00 0.00 1 090.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6247 Transports collectifs 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8 540.00 480.00 0.Ot
6251 Voyages et déplacements 0.00 0.00 470.00 0.00 0.00 390,00 450.00 0.00
6257 Réceptions 0.00 0.00 80 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.Ot
6262 Frais de télécommunications 0.00 0.00 5 240.00 0 00 0.00 495.00 480.00 0.00
627 Set-v. bancaires et assimilés 0.00 0.00 I 410.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6283 Frais de nettoage des locaux 0.00 0.00 2 290.00 0.00 0 00 0 00 0.00 0.00
65 Autres charges de gestion courante 0.00 0.00 14 000.00 0.00 0.00 0.00 32 000.00 0.Ot
6558 Autres Cont obligatoires 0.00 0.00 14 000.00 0.00 0 00 0.00 0.00 0.00
6574 Sub Fonct.Ass.Aut.Pers. Dr.pn 0 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42 000.00 0.00

Restes à réaliser-reports 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
RECETTES (2) 0.00 0.00 795 000.00 0.00 0.00 IlS 700.00 66 000.00 0.00

Recettes de l’exercice 0.00 0.00 795 000.00 0.00 0.00 IlS 700.00 66 000.00 0.00

70 Produits des services, du domaine et vo 0.00 0.00 795 00000 0.00 0.00 87 000.00 45 000.00 0.00
70631 Partic Famill Passeport loisir 0.00 0.00 795 000.00 0.00 0.00 7 000.00 0.00 0.00
70672 Partie Famé Accueil Mercredi 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45 000.00 0.00
70673 Parttcip famille ALSK Vacances 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80 000.00 0.00 0.00
74 Dotations et participations 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28 700.00 21 000.00 0.00
74880 PSO MSA PASSPORTLOISIRS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2 900.00 0.00 0.00
74885 PSU CAF ACCUEIL MERCREDI 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 20 000.00 0.00
74886 PSU MSA ACCUEIL MERCREDI 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 I 000.00 0.00
74887 PSO CAF ALSK VACANCES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25 000.00 0.00 0.00
74888 PSO MSA ALSH VACANCES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800.00 0.00 0.00

Restes à réaliser-reports 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SOLDE (2) -40 220.00 0.00 20 810.00 0.00 0.00 62 345.00 840.00 0.00

(I) Pnor le Iroisemmi par naiuoe, te dirait mi fait selon te niveau de vote choisi par l’assemblée déhibèrante (chapitre, article ou article spécialisé)

(2) Lv’ sottie correspond à ta iliflèroice mire les rmistes vO les dépenses. Les dépenses vs les rmistes correspondent à ta somme des dépenses is des rmistes de i’excrcice ainsi que des restes réalises is us reports lignes budgétaires (titi o 0112). Les
ligovx reports 11(11 011112 appae055mi à la colonne (Il-non ventilables
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IV - ANNEXES IV

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION

- Al 1
DETAIL FONCTIONNEMENT

FONCTION 5 - Interventions sociates et santé

. 51 52
(1) Libelle . . TOTAL

Sante Interventions sociales

DEPENSES (2) 0.00 192 339.00 192 339.00

Dépenses de l’exercice 0.00 192 339.00 192 339.00

011 Charges à caractère général 0.00 192 339.00 192 339.00
60611 Eau et assainissement 0.00 7 2 10.00 7 2 10.00
60612 Energie - Electricité 0.00 26 930.00 26 930.00
60622 Carburants 0.00 960.00 960.00
60623 Alimentation 0.00 480.00 480.00
60631 Fournitures d’entretien 0.00 60.00 60.00
60632 Fournitures de petit Equip. 0.00 60.00 60.00
6064 Fournitures administratives 0.00 3 30.00 330.00
611 Contrat de presta. de services 0.00 92 340.00 92 340.00
6132 Locations immobilières 0.00 2 120.00 2 120.00
6135 Locations mobilières 0.00 1 250.00 1 250.00
61521 Terrains 0.00 19 230.00 19 230.00
61522 Bâtiments 0.00 3 360.00 3 360.00
61523 Voies et réseaux 0.00 7 400.00 7 400.00
61551 Matériel roulant 0.00 960.00 960.00
616 Primes d’assurances 0.00 349.00 349.00
6182 Documentation Gén. et Tech. 0.00 4 450.00 4 450.00
6184 Vers, à des Org. de formation 0.00 2 400.00 2 400.00
6228 Divers 0.00 860.00 860.00
6232 Fêtes et cérémonies 0.00 19 800.00 19 800.00
6251 Voyages et déplacements 0.00 t 340.00 t 340.00
6262 Frais de télécommunications 0.00 450.00 450.00

Restes à réaliser-reports 0.00 0.00 0.00
RECETTES (2) 57 700.00 127 500.00 185 200.00

Recettes de l’exercice 57 700.00 127 500.00 185 200.00

70 Produits des services, du domaine et ventes 0.00 30 000.00 30 000.00
70328 Autres Dr. de Stat. et de Loc. 0.00 30 000.00 30 000.00
74 Dotations et participations 0.00 97 500.00 97 500.00
74718 Autres 0.00 7 500.00 7 500.00
7473 Départements 0.00 30 000.00 30 000.00
747822 CAF AAGDV 0.00 60 000.00 60 000.00
75 Autres produits de gestion courante 57 700.00 0.00 57 700.00
752 Revenus des immeubles 57 700.00 0.00 57 700.00

Restes à réaliser-reports 0.00 0.00 0.00

SOLDE (2) 57 700.00 -64 839.00 -7 139.00
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W-ANNEXES W

ELEMENTS DU BILAN
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT A 1.1

FONCTION $ - Aménagement et services urbains, environnement

82
(1) Libellé

81
Aménaaement

83
TOTAL

Services urbains Environnement
urbain

DEPENSES (2) 426 490.00 599 790.00 374 673.00 1 400 953.00

Dépenses de l’exercice 426 490.00 599 790.00 374 673.00 1 400 953.00

011 Charges à caractère général 426 490.00 112 290.00 238 173.00 776 953.00

60611 Eau et assainissement 1 480.00 200.00 0.00 1 680.00

60612 Energie-Electricité 25850.00 5550.00 0.00 31400.00

60621 Combustibles 0.00 0.00 2 430.00 2 430.00

60622 Carburants 0.00 2 750.00 3 800.00 6 550.00

60632 fournitures de petit Equip. 9 880.00 5 630.00 3 070.00 18 580.00

60633 fournitures de voirie 3 590.00 0.00 0.00 3 590.00

60636 Vêtements de travail 0.00 0.00 480.00 480.00

611 Contrat de presta. de ser’ices 0.00 7 150.00 37 840.00 44 990.00

6132 Locations immobilières 0.00 480.00 0.00 480.00

6135 Locations mobilières 0.00 0.00 90.00 90.00

61521 Terrains 1170.00 58 350.00 118 955.00 178475.00

61522 Bâtiments 0.00 3 000.00 0.00 3 000.00

61523 Voies et réseaux 6 840.00 0.00 0.00 6 840.00

61551 Matériel roulant 0.00 2 620.00 1 440.00 4060.00

6155$ entretien réparatautr fournit 0.00 850.00 0.00 850.00

6156 Maintenance 0.00 4 640.00 3 $ 10.00 8 450.00

616 Primes d’assurances 0.00 3 2 10.00 3 6 10.00 6 820.00

617 Etudes et recherches 0.00 6 460.00 0.00 6460.00

6182 Documentation Gén. et Tech. 0.00 1 340.00 0.00 1 340.00

6184 Vers. à des Org. de formation 30.00 0.00 4 320.00 4 350.00

6228 Divers 0.00 520.00 0.00 520.00

6236 Catalogues et imprimés 0.00 4 030.t)0 16 050.00 20 080.00

6251 Voyages et déplacements 0.00 1 140.00 0.00 1 140.00

6256 Missions 580.00 280.00 1 920.00 2 780.00

6257 Réceptions 0.00 960.00 0.00 960.00

6261 Frais d’affranchissement 0.00 980.00 0.00 980.00

6262 Frais de télécommunications 0.00 940.00 10 990.00 Il 930.00

6281 Concours divers (cotisations) 5 770.00 0.00 15 558.00 21328.00

6283 Frais de nettoyage des locaux 0.00 0.00 7 080.00 7 080.00

62872 Au budg. annex et rég. munipic 369 360.00 0.00 0.00 369 360.00
62875 Aux communes membres GFP 1 720.00 930.00 0.00 2 650.00

628$ Autres serv.extérieurs 220.00 0.00 6 730.00 6 950.00

63512 Taxes foncières 0.00 280.00 0.00 280.00

65 Autres charges de gestion courant 0.00 187 500.00 136 500.00 624 000.00

65735$ Autres groupements 0.00 0.00 136 500.00 136 500.00

657363 A caractère administratif 0.00 475 000.00 0.00 475 000.00

6573$ Autres organismes publics 0.00 12 500.00 0.00 12 500.00

Restes à réaliser-reports 0.00 0.00 0.00 0.00

RECET[ES (2) 5 069 000.00 310 $00.00 338 290.00 5 718 090.00

Recettes de l’exercice 5 069 000.00 310 800.00 338 290.00 5 718 090.00

013 Atténuation de charges 0.00 0.00 114 000.00 I 14 000.00

6419 Remb. sur Rém. du Pers. 0.00 0.00 1 14 000.00 I 14 000.00

73 Impôts et taxes 4 785 000.00 0.00 0.00 4 785 000.00

7331 Tx.d’Enl. des Ord. ménagères 4 785 000.00 0.00 0.00 4 785 000.00

74 Dotations et participations 0.00 2 000.00 224 290.00 226 290.00

74718 Autres 0.00 0.00 22 000.00 22 000.00

7472 Régions 0.00 0.00 2 9 10.00 2 9 10.00

7473 Départements 0.00 2 000.00 24 700.00 26 700.00
7477 Budget Com. et Fds structurels 0.00 0.00 26 500.00 26 500.00
7478 Autres organismes 0.00 0.00 148 180.00 148 180.00

75 Autres produits de gestion couran 0.00 308 800.00 0.00 308 800.00

752 Revenus des immeubles 0.00 308 800.00 0.00 308 800.00

77 Produits exceptionnels 284 000.00 0.00 0.00 284 000.00

773 Mand.Ann.(Ex.Ant.)Àtt.Déch.4a1 284 000.00 0.00 0.00 284 000.00

Restes à réaliser-reports 0.00 0.00 0.00 0.00

SOLDE (2) 4 642 510.00 -288 990.00 -36 383.00 4 317 137.00
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IV-ANNEXES 1V
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL FONCTIONNEMENT A 1.1

FONCTION 8 - Aménagement et services urbains, environnement

Sous fonction 81

(1) Libellé 811 Collecteet 815
816

810 . 813 814 Autres reseaua et
. Eau et traitement . . . . TransportsServices communs . . Proprete urbaine Eclairage public . servicesassainissement ordures urbains

. . diversmenageres
—

DEPENSES (2) 0.00 1 480.00 273 170.00 000 29 840.00 5 770.00 116 230.00

—
Dépenses de l’exercice 0.00 1 380.00 273 170.00 0.00 29 840.00 5 770.00 116 230.00

011 Charges à caractère général 0.00 I 480.00 273 170.00 0.00 29 840.00 5 770.00 116 230.00
6061 1 Eau et assamisseinent 0.00 1 480.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
60612 Energie . Etectricité 0.00 0.00 0.00 0.00 25 850.00 0.00 0.00
60621 Combustibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
60622 Carburants 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
60632 fournitures de petit Equïp. 0.00 0.00 0.00 0.00 I 250.00 0.00 8 630.00
60633 fournitures de voirie 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3 590.00
60636 Vêtements de travail 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
61 t Contrat de presta. de services 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6132 Locations immobilières 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6135 Locations mobilières 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
61521 Terrains 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 I 170.00
61522 Bâtiments 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
61523 Voies et réseaux 0.00 0.00 0.00 0.00 1 020.00 0.00 5 820.00
61551 Matériel roulant 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
61558 entretien réparaCautr fournit 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6156 Maintenance 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
616 Primes d’assurances 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
617 Etudesetrecherches 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6182 DocurnentationGén.etTech. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6184 Vers. à des Org. de fonnation 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30.00
6228 Divers 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6236 Catalogues et imprimés 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6251 Voyages et déplacements 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6256 Missions 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 580.00
6257 Réceptions 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00
6261 Frais d’affranchissement 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6262 Frais de télécommunications 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
628 t Concours divers (cotisations) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5 770.00 0.00
6283 Frais de nettoyage des locaux 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
62872 Au budg. annex et rég. munipic 0.00 0.00 273 170.00 0.00 0.00 0.00 96 190.00
62875 Aux coimnunes membres GFP 0.00 0.00 0.00 0.00 1 720.00 0.00 0.00
6288 Autres serv.extérieurs 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220.00
63512 Taxes foncières 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
65 Autres charges de gestion courante 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
657358 Autres groupements 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
657363 A caractère administratif 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
65738 Autres organismes publics 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Restes à réaliser-reports 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
RECETTES (2) 0.00 0.00 5 069 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Recettes de l’exercice 0.00 0.00 5 069 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

013 Atténuation de charges 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
6419 Remb. sur Rém. du Pers. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
73 tmpôts et taxes 0.00 0.00 4 785 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7331 Tx. d’En!, des Ord. ménagères 0.00 0.00 4 785 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
74 Dotations et participations 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
74718 Autres 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7472 Régions 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7473 Départements 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7477 Budget Cors, et Fds structurels 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7478 Autres organismes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
75 Autres produits de gestion couraiite 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
752 Revenus des immeubles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
77 Produits exceptionnels 0.00 0.00 284 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
773 Mand.Ann,)Ex.Ant.)Att.Déch,4al 0.00 0.00 284 000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Restes à réaliser-reports 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SOLDE (2) 0.00 -t 480.00 4 795 830.00 0.00 -29 840.00 -5 770.00 -116 230.00
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IV - ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE

DETTE POUR FINANCER L’EMPRUNT D’UN AUTRE ORGANISME A2.6

A2.6 - DETTE POUR FINANCER L’EMPRUNT D’UN AUTRE ORGANISME (1)

REPARTITION Dont
Dette en capital à Dette en capital au Annuité à payer au

l’origine (2) IIIIN de l’exercice cours de l’exercice
PAR PRETEUR (3) Intérêts (3) Capital

TOTAL

Auprès des organismes de droit privé

Auprès des organismes de droit public

Dette provenant d’émissions obligataires (ex
émissions publiques ou privées)

(1)1! s’agit des cas où une collectivité ou un établissement public accepte de prendre en charge l’emprunt au profit d’un aune organisme sans qu’il y ait pour autant transfert du contrat
(2) La dette en capital à l’origine correspond à la part de dette prise en charge par la commune.
(3) 11 s’agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l’article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d’échange et comptabîlisés à l’article 668.

Page ùL- 1



r r- r 4I.
Cl

’)

‘D

rD 1 1



IV - ANNEXES IV

ELEMENTS DU BILAN

METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS A3

A3 - AMORTISSEMENTS - METHODES UTILISEES

CHOIX DE L’ASSEMBLEE DELIBERANTE Délibération du 8 juilLet 2014

Biens de faible valeur

Seuil unitaire en deça duquel tes immobilisations de peu de valeur s’amortissent sur un an (article R2321-l du CGCT)

Procédure d’amortissenient (linéaire, dégressif, Catégories de biens amortis Duree

variable) (en annees)

Linéaire

Frais liés sà la réalisation des documents d’urbanisme 5
Linéaire Frais d’études 5
Linéaire Frais de recherche et de développement 5
Linéaire

Subventions d’équipements aux organismes publics: biens mo 5
Linéaire Subventions d’équipements aux organismes publics: biens imr 15
Linéaire Subventions d’équipements aux organismes publics: projet di 20
Linéaire Subventions d’équipements aux personnes de droit privé 5
Linéaire Concessions et droits similaires: logiciels, film, site internet 2

Linéaire Plantations arbres et arbustes 15
Linéaire Autres agencements et aménagements de terrains 20
Linéaire Constructions batiments publics 30
Linéaire immeubles de rapport: maison de santé 30
Linéaire installations générales, agencements, aménagement de const 15
Linéaire Autres constructions 30
Linéaire Autres immobilisations, installations générales, agencements 15
Linéaire Réseaux divers 50

Linéaire Matériel et outillage d’incendie et de défense civile 10
Linéaire Autres installations, matériel et outillages techniques neuf 6
Linéaire Autres installations, matériel et outillages techniques occasioi 4

Linéaire Collections et oeuvres d’art 5
Linéaire Matériel de transport- véhicule léger neuf: voiture, tondeuse, 5
Linéaire Matériel de transport- véhicule léger occasion: voiture, tonde 3
Linéaire Matériel de transport- véhicule lourd neuf: camion, véhicule + 7

Linéaire Matériel de transport- véhicule lourd occasion: camion, véhic’ 5

Linéaire Matériel de bureau et matériel informatique 3
Linéaire Mobilier de bureau 10
Linéaire Autres immobilisations corporelles montant inférieur à 1000 5

Linéaire Autres immobilisations corporelles montant compris entre 10 8

Linéaire Autres immobilisations corporelles :montant supérieur à 5000 12
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IV-ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

ETAT DES PRO’tTSIONS A4

A4 - ETAT DES PROVISIONS

Montant de la Montant des Montant total des
. Date de constitution Montant desNature de la provision provision de provisions provisions SOLDE

. de la provision reprisesI exercice (I) constituees au I/I/N constituees

PROVISIONS BUDGETAIRES
Provisions pour risques et charges (2)

Provisions pour dépréciation (2)

TOTAL PROVISIONS BUDGETAIRES

TOTAL PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES

PROVI
Provisions pour risaues et charges (2)

Provisions pour dépréciation (2)

ilONS SEMI-BUDGE tAfflES

t I) Provisions nouvelles ou abondement d’une pros nion déjà constituée.

(2) Indiquer l’objet de la provision (exemples pros ision pour litiges au titre du procês provisions pour dépréciation des immobilisations de l’équipement).
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IV - ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

ETALEMENT DES PROVISIONS A5

A5 - ETALEME NT DES PROVISIONS (1)

Montant total de la
Montant des

, Provision constituée Montant restant à
Nature de la provision Objet . Duree provisions constituees

provision a constituer au titre de l’exercice provisionner
au l/1/N

(I) Il s’agit des provisions figurant dans le tableau précédent « Etat des provisions » qui font l’objet d’un étalement.
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- IV - ANNEXES IV

ELEMENTS DU BILAN

EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DE PENSES
A6.l —

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1) Libellé Propositions nouvelles
ote

DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES
PROPRES = A+B 3 750 000,00 1 3 750 000,00

16 Emprunts et dettes assimilées (A) 3 500 000,00 3 500 000,00

t641 Emprunts en Euros 3 500 000,00 3 500 000,00

Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B) 250 000,00 250 000,00

020 Dépenses imprévues 250 000,00 250 000,00

. Restes à réaliser en Solde d’exécution DOOl TOTAL
Op. de 1 exercice

I
depenses de I exercice (3)(4) II

précédent (3)(4)

Dépenses à couvrir par
3 750 000,00 5 148 250,00 1 146 737,40 10 044 987,40des ressources propres

--_____________________________

(I) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

(2) Crédits de l’exercice votés lors de ta séance.

(3) Inscrire uniquement si le compte administratif est voté ou en cas de reprise anticipée des résultats de l’exercice précédent.

(4) Indiquer le montant correspondant figurant en II - Présentation générale du budget — vue d’ensemble.
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IV - ANNEXES iv
ELEMENTS DU BILAN

A6 2
EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES

RESSOURCES PROPRES

Art. (I) Libellé (1) Vote (2)

RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a+b 7 815 701,00 III 7 815 701,00
Ressources propres externes de tannée ta) 1 087 285,00 1 087 285,00

10222 F.C.T.V.A. 1 087 285,00 1 087 285,00

Ressources propres internes de l’année (b) (3) 6 728 416,00 2 450 000,00

28031 Frais détudes 2 450 000,00 2 450 000,00

021 Virement de ta section de fonctionnement (d) 4 278 416,00 4 278 416,00
024 Virement de ta section defonctionnentent (d) 0,00 0,00

I lIontant

Dépenses à couvrir par des ressources propres 11 10 044 987,40
Ressources propres disponibles 1V 13 837 249,40

Solde V = W - 11(6) 3 792 262,00

(t) Les comptes 15, t 69, 26, 27, 28. 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler confonnéinent au plan de comptes.

(2) Crédits de l’exercice votés lors de la séance.

(3) Les cotnptes 15, 29, 39. 49 et 59 sont présentés uniquement si la conunune ou l’établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(4) Inscrire uniquenent sile compte administratif est voté ou en cas de reprise anticipée des résultats de l’exercice précédent.

(5) Indiquer le montant correspondant figurant en Il - Présentation générale du budget - vue d’ensemble.

(6) Indiquer le signe algébrique.
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IV - ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

9
DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS

A

N° opération 45... Intitulé de l’opération Opérations pour com Date de la délibération 1..!....

Pour mémoire RAR N-1 (3) Nouveaux crédits Total (4)

réalisations votés

cumulées au
O1IO1JN_(2)

DEPENSES 73 985,84 0,00 0,00 0,00

45810 COMMANDERIE 73 985,84 0,00 0,00 0,00

RECETTES 0,00 74 000,00 0,00 74 000,00

45820 COMMANDERJE 0,00 74 000,00 0,00 74 000,00

(I) Ousnr un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Ensemble des réalisations connues (hors restes à réaliser).

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, somt après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

(4) Total Restes à réaliser N-l + Nouveaux crédits votés.

(5) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

(6) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu’en recenes.

(7) Indiquer le chapitre.
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IV - ANNEXES IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS

17
SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET

B

Bl.7 - SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET
(article L. 23 11-7 du CGCT)

Subventions Objet . Nature juridique deArticle (I) Nom de I organisme . Montant de la subvention
(2) (3) l’organisme

INVESTISSEMENT

_______________

FONCTIONNEMENT

(1) Indiquer larticle dimputation de la subvention

(2) Dénoinmatmn ou numéro éventuel de la subvention

(3) Objet pour lequel est versée la subvention.

Page 81 -



FILIERE SOCIALE f d)

FILIERE MEDICO-SOCIALE f e .4

0,90
1.00
13,0L
2,8O

i.00
9.56
0,80

w - ANNEXE IV
AUTRES ELEMENTS D’INFORMAllONS ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2015

ci.i

c1.1 - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2015 - COMMUNAUTE D’AGGLOMERATION DU BOCAGE BRESSUIRAIS

EMPLOIS BUDGETAIRES 3
EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS

( ) BUDGETAIRES EN ETPT (4)

GRADES OU EN OIS
CATEGORIES EMPLOIS EMPLOIS TOTAL

IPL (I)
(2) PERMANENTS PERMANENTS AGENTS AGENTS NON

TOTAL
A TEMPS A TEMPS NON TITULAIRES TITULAIRES

COMPLET COMPLET
EMPLOIS_FONCTIONNELS ta)

Directeur général des services de 40 000 à 80 000 habitant A 1,00 1,00 1,00 1,00
Directeur général adjoint de 40 000 à I 50 000 habitant A 5,00 5,00 5,00 5.00

FILIERE ADMIMSTRATWE (b)
Adjoint adminisbatif2ème classe C 16,00 3,30 19,30 16,70 16,70
Adloint administratif 1ère classe C 7,00 0,69 • 7,69 7,39 7,39
Adlomt admmistratifpnncipal 7eme classe C 3 00 3 00 3 00 3 00
Aj4mmisfrstifpnncipaliere classe C 2 00 0 90 2,90 260 260
Redacteur 600 042 642 380 100 480
Rédacteur principal 2ème classe B 1,00 . 1,00 1,f(0 1,00
Redacteur pruLc!psl lere classe - — —-- B 3 00 3,00 3 00 3 00
Attaché A 20,00 0,80 20780 ‘ 790 10,80 18,70
Attache principal A 4 00 4 00 2 00 2 00

FILIERE TECHMQUE ( e ) .

Adjointtechnique2ème classe C 22,00 15,06 37,06 32,08 1,09 33,17
A_joint technique principal 2ème classe C 029 0,29 0,29 0,29
Adjoint technique principal 1ère classe C 1,00 1,00 1,00 1,00
Agentdemaifrise C 2,00 2,00 1,80 1,80
Agentdemaitriseprincipal C 1,00 1,00 1,00 1,00
Technicien B 3,00 3,00 1,80 1,00 2,80
Technicien principal 2ème classe B 9,00 9,00 8,80 8,80
Technicien principal 1ère classe B 1,00 1,00 L,00 1,00
Ingenieur —----— — 3,00 _____ 2,00 200,
lnenteurprmcspsl A 5 00 5 00 2 80 28O
Ingenieur en chef classe normale A I ,00 1 ,00 0,00.

FILIERE SPORTIVE f g ) : i ‘

Opérateur des activités physiques et sportives C 0,28 0,28
Educateur des activités physiques et sportives B 1 1,00 1 1,00 5,00 2,80
Educateur des activités physiques et sportives principal 2ème classe B 1,00 1,00 1,00 .1,00
Educateurdesactivitésphysiqueset sportives principal lèreclssse B 2,00 2,00 2MO 20Œ

FILIERE CULTURELLE f h ) ,

Adjoint du patrimoine 2ème classe C 6,00 7, 16 13,16 t 1, I I t 1, 1 t
Adjoint du patrimoine tère classe C 5,00 0,86 5,86 5,86 5,86
Adjoint du patrimoine principal 1ère classe C 4,00 4,00 3,30 3,30
Assistant d’enseignement artistique principal2ème classe B 2,00 7,68 9,68 5,43 3,95 9,38
.ssistantdensesgnementwtisbque prmcip1 lêreclasse B 2 00 5 21 7 21 6 31 0 25 656
Assistantdeccuservabon B 1 00 1 00 1 00 t 00

Assistait de conservation principal 2ème classe B 3,00 3,00 3,00 3,00
Asssstantde consen’atxoaprsgç,a1 lere classe B - 100 100 100 t 00
Attaché de conservation du patrimoine et des bibliothèques A 0,80 0,80 0,80 0,80
Bibliothécaire A 2,00 2,00 2,00 2,00
Conservateurdesbibliothèquesenchef A 1,00 1,00 1,00 1,00
Professeur d’enseignement artîstiqueic1assenormalè, .,. A 0,75 0,75 0,75 0,75

FILIERE ANIMATION_(t).
Adjoint d’animation 2ème classe C 5,00 15,24 20,24 15,76 0,82 t6,58
Animateur B 2,00 2,00 2,00 2,00
Animateur principal 1ère classe B 1,00 1,00 1,00 1,00

FILIERE POLICE ( j)

EMPLOIS NON CITES f k) (5)

TOTALGENERAL(a+b+c+d+e+f+g+h+i +j +k) %7%’.’-
-‘ 193,35 67,39 260,74 199,45 26,61 226,06

Agent social 2ème classe
Assistant socio-éducatif
Auxiliaire de puériculture 1ère classe
Auxiliaire de puériculture principal 2ème classe
Auxiliaire de puériculture principal 1ère classe
Educatrice jeunes enfants
Infirmier classe normale
Puéricultrice classe supérieur

FILIERE MEDICO-TECHNIQUE f f)

C

B

C
C

C
B
A
A

1,00
9,00
3,00
2.00
10,80
0,80
1.00

0,90

5,56

2,24

0,90
1.00
14,56
3,00
2.00
13,04
0,80
1,00

0,90

11,87
2,80
1.00
8,80
0,80
1,00

1.00
1,14

0,76

. 1,_001

(1) Les grades ou emplois sost désignés conformément à la circulaire s NORjINTIB/95/50l02/C du 23 mars 1995.

(2) Catégories A, B ou C.
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IV-ANNEXE IV
AUTRES ELEMENTS D’INFORMATIONS c

ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/15 .

C1.2 - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/15 CA2B (suite)
AGENTS NON TITUL&IRES EN CATEGORIES SECTEUR REMUNERATION (3) CONTRAT

FONCTION AU 01/01/2015 (1) (2) Indice Euros Fondement du contrat (4) Nature du contrat (5)
gents occupant un emploi permanent (6)

- .

Auxiliaire de puériculture 1ère classe C S 34 3-2 CDD
uxiiaire de puériculture t ère classe C S 342 3-2 CDD
Adjoint technique 2ême classe C TECH 393 An 15-2 Loi n2OO5-S43 CDI

djoint technique 2ème classe C S 340 3-2 CDD
dIointanhI3afion2fl1èèIsse . C AND1 335 Art 1224-3Loin2OO5-843 CDI
djointanirnafiod2êmeda C ANIM 355 Art 1224-3 Lai n2OO5-843 CDI
toiut animation 2ème classe C ANIM — 374 An 1224-3 Loi tf2005-843 CDI
iuaterdasactivipquesetsportiv B 8F 347 3-2 CDD

Eiucateur des aciivités physiques etspuetives B SP 347 3-2 DD
Asslatantsocio-éducatif B S 384 3-3 I DD

ntemenrartistiquepdnnipaI2èmecIasse’ B CULT 357 3-2 DD
tssténemet)tartistiqueprifldpal-2ème classe - B CULT 350 3-2 DD

Asslatadenseinemeutsrtislique pclacipal 2&asclasse B GUI-T 422 3-2 DD
Aaslatantesednementastisliquepdedpa12ùniedasse B CUIT 350 3-2 DD
Assistài d’enseignement artistique pritidpal 2ème classe B CUIT 350 3-2 DD
Assistantdeseeignementartistiquepdncipallèmedasse B CUIT 350 3-2 DD
Assistantd’cnseigneesent artistique pcindpal2éme disse B CUIT 350 3-2 DD
AesistantcFenseimontartistiquepdedpat2èmedssc B CUIT 397 3-2 DD
Assistantdenscigoemeutarffs6que pcladpal 2ème classe ,B. CUIT 378 3-2 DD
Assistant dctizeignementartistique princisal 2ème classe B CUIT 350 3-2 DD

ssistant creeseignement artistique principal 2ème classe B CUIT 350 3-2 DD
saisinntd’eeseignemeotartistique principal 1dasse B CUIT 469 3-2 BD
édacteur B ADM 393 3-2 DB
echnicien B ENV 348 3-3 1 BD

Attaché A - S 379 3-3 r DD
Attaché A I ADM 466 3-3 r BD
Attaché A ADM 466 33 BD
Attaché ‘A ADM 379 3-3 2 BD
Attaché A S 625 An 3-4 Loi n84-53 créé par art 41 loi Dl

n20I2-347
Attaché À ADM 466 3-3 2 DD
Attaché A ENV 466 3-3 2 BD
Attaché A CULT 466 3-3 2 DD
Attaché A CULT 588 3-3 r DD
Attaché A ADM 500 An 1224-3 Loi n20O5-843 DI
Attaché A CUIT 703 3-3 2 DD
Ingenieur A TECH 710 3-3 2 CDD
lngenieur A ADM 540 3-2 CDD

Agent occupant un emploi non permanent (7) ‘ “ [ - ‘-e’

A’Autres S t 7 836,44 AIAUEeS CAE Emploi d’avenir
AiAuEes S 17 490,60 A,’AuEes CAE Emploi d’avenir
A’Autres S? t 7 490,60 AJAuEeS CAE Emploi d’avenir
A’Autres TECH 5441,47 A/AuEcs CAE Emploi d’avenir
AAutres ANIM - 17490,60 NAuEesCAEEmploid’avenir
A!Autres — TECH 17490,60 NAuEesCAEEmptoid’avenir
k’Autres CUIT 17 490,60 NAuErs CAE Emploi d’avenir
A/Aulrrs CUIT 17 490,60 NAuEes CAE Emploi d’avenir
A’Aulres TECH 17 490,60 A/Autres CALE Emploi d’avenir
A,’Autres S 6471,48 A/AutreoContratd’apprentissagç

TOTAL GENERAL 1Ï1i 1 L.*I’ TULI

(1) CATEGORIES A, B o C
(2) SECTEUR

ADM Administratif
TECH Tmhatque
URB Urbanisme (dent aminsageneut uthatn)
ENV Envoonnmso,l (dont rupacru ‘mis o améuagouott rural)
S Social
MS Méd,co-s,’c,al
MT Médico-truhitique
SP Sportif
CULT Culturel
ANOut Annotation
PM Police
OTR Missions non nittachahlm à une th,u’e

(3) REMUNERATION, Référotco à un indice brut (indiqum le nivinu de l’indice brut) de b fonction publ,queou ru euros annuels bruts )itsd)qnru l’rusnnhledru élémmts de la rdnumérat,on boite annuelle)

(4) CONTRAT Motif du contrat (loi du 26 jausim 1984 ma,hfiée)
3-a article 3, 1m alurdu accrousmuont lnnpcimeo d’activité
3-h article 3, 2dine alinéa accreisonueut saisonn,rud’activeé
3-l rmnplacemntt d’un fractionnaire anions,)) ssir à loups partid ou indisponible (mahiditi matrunité, I
3-2 saranco temporaire d’un emploi
3-3-l absmicedrcadred’runplois dr foocuonnairet stucqitiblm dassurm leu fonctions corrrup,’ndantro
3-3-2 emplois dru,sniu dola catégoneA lorsque lin banoms dru urusmm sala natnredru f,,nctiens lejuslifimt
3-3-3 mnploiu dc ururétaire de nsairir dru commwtm de moins de 1000 habitants O de sonétaire dru groupoumts composés de consmunni dont la population mayonne rut ,ulénmoe à cr un,,)
3-3—t emplois à loups non complet dru communru de moins de 1000 tiabilants et dru groupoumtu composés de cetnmunm dont ta population movmlne rut ,nfésmone à ce seuil, loruqur la quotité do loups de travail rut inférieure à 50i.
3-3-5 emplois dru conununru de moins de 2000 habitants et dru groapounotu de communru de mo,s dr 1001)0 habitants dont la créai,ou ou la suppretuisu diipond dola dérision d’uurautoroé qui s’impose) ta collmt,vité ou

à t’éiahl,ssanmt ai matière de création. de changoumt de périmètre onde snpprrusion d’un urusico public
3—t article 21 dr la loi n’20t2-337 contrai à durée mdélmntiuéo obligatoiraitruit proposée) un agait contractuel
38 article 38 travailleurs handicapés calègone C

47 article 47 rnontoumts dirocts sur emplois fonctionnels
110 article (10 c,,ltabonstairs do groupru de cabinets
110-l collab,,ratntrs de groupe d’élus
A antrru (précisai

(5) htdiqum u, l’agml contractuel ait titulaoe d’un contrat à durée ,ndéiasninèo )CDD) on d’un contrat à durée ,ndétemtinée (CDI) l_ai contrats partiradims devront étre lahellisés “A antrru” et ‘mont l’objet d’une précision (ru contrats atdés).

)6) Occupait un emplit, prunianeut dola fonction publique laréoriale, Iru agmts non titulaem minrulin sur le fondouait dru articlru 3-l. 3-2,3-3,38 et47 de la loi u’ 84-53 do 26 Jansmm 1983, ainsi que (ru ageuts qui unI litula,rru d’un connut è durés
,ndélemsinée pris sur le fondanail de l’article 21 dab loin’ 2012-34’

(7) Occupait un emploi non painanait de b fonction publique lmnteéate, let agaits sou titulairru reumutés sur le fondouatt dru art,c)ru 3, 110 et 110-l

(8) Si un contrat fixe comme référaice de rémunération un trailouail hors échelle, il conviait de mailtouna le chevron conforménmt à l’article 6 décret 85-1148 du 20 ,iol,,hre 1985
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IV - ANNEXE IV

AUTRES ELEMENTS D’INFORMATIONS

LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER C2

C2 LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L. 23 13-1 et L. 23 13-
1-1 du CGCT)

Les documents fmanciers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à (1). Toute personne a le droit de demander communication.

. Raison sociale de Nature juridique de
La nature de l’engagement (2) Nom de l’organisme . . Montant de I engagement

l’organisme l’organisme
Délégation de service public (3)

Détention d’une part du capital

250 ACTIONS A 100€ INV DELTA268
AMENAGEMENT

SAEM

25 000,00

Garantie ou cautionnement d’un
emprunt

Subventions supérieures à 75 000 € ou
représentant plus de 50 % du produit

figurant au compte de résultat de
l’organisme

Autres.

(1) Hôtel de ville pour les communes et siège de l’établissement pour les EPCI, syndicat etc... et autres lieux publics désignés par la commune ou l’établissement

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l’exécutif)

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage. régie Intéressée .
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1V-ANNEXE I Iv
AUTRES ELEMENTS D’INFORMATIONS

LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENTS C3.l

C3.l - LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT
AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE OU L’ETABLISSEMENT

MODE DE FINANCEMENT MONTANT DUDESIGNATION DES ORGANISMES DATE D’ADHESION
(1) FINANCEMENT

Etablissements_publics_de_coopération_intercommunale

Autres organismes de regroupement

(t) Indiquer si le financement est fait par TPZ, TPU, TPU — fiscalité additionnelte. fiscalité additionnelle ou sans fiscalité propre.
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IV-ANNEXE IV
AUTRES ELEMENTS D’INFORMATIONS

LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES PAR LA COMMUNE C3.2

C3.2 — LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES (I)

Nature de l’activité TVA
Catégorie d’établissement Intitulé / objet de létablissement Date de création su et date délibération

(SPIC/SPA) (oui / non)

CIAS de la CA du Bocage Bressummis 01 01 2014 DELI2-2013-6A 04 12 2013 SPA NON
Régie personnalisée Régie Bocapote 01012014
Régie personnalisée Régie Office du Tourisme 01 01 2014

(I) 11 s’atzit de recenser les établissements publics créés par la collecnvtté pour l’exploitation directe d’un service public relevant de sa compétence.
Pour rappel, la collectisité a l’obligation de constituer une régie si le service concerné est de nature industrielle et commerciale (cf. article L 1412-l du CGCT)
ou la faculté de constituer une régie si le set-vice concerné est de nature administrative et n’est pas de ceux qui. par leur nature ou par la loi, ne peuvent étre assurés
que par la collectivité elle-méme (cf. article L. 1412-2 du CGCT)

Les régies ainsi créées peuvent, au choix de la collectivité, dire dotées;
— soit de la personnalité morale et de l’autonomie financière.
— soit de la seule autonomie financière.
Cependant, é convient de préciser que seules les régies dotées de la personnalité morale et de l’autonomie financière sont dénommées établissement public et doivent
être recensées dans cet ésal
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IV-ANNEXE 1V

AUTRES ELEMENTS D’INFORMATIONS

LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE C3.3

C3.3 - LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE

Nature deCategorte Date de N° SIRET TVA
Intitule I objet du service N et date dettberatton l’activtted etablissenient creation

(SPIC/SPA) (oui! non)
ZONE ECONOMIQUE 0101 !j4 DEL-12-20 13-5A 04/12/2013 200 040 244 00028 SPA OUI
LOC INDUS ET COM 01’0114 DEL-12-2013-5A 04,12,2013 200 040 244 00036 SPA OUI

TRANSPORT 01/01/14 DEL-12-20 13-SA 04/12/2013 200 040 244 00036 SPA OUI
ASSAINISSEMENT COLLECTIF 01/01/14 DEL-12-2013-5A 04/12/2013 200 040 244 00044 SPIC OUI

ASSAINISSEMENT NON-COLLECTIF 01/01/14 DEL-12-20 13-SA 04/12/2013 200 040 244 00051 SPIC OUI

PRESTATIONS DE SERVICES
01/01 14

DEL-12-2013-5A 04/12/2013
‘00 040 244 00085 SPA OUIDECHETS ETCOI-2014-1022’01i2014 —

PESCALIS SPIC 01/0114 200 040 244 00093 SPIC OUI

PESCALIS SPA 01/01/14 C02-2014-6 25/02/2014 200 040 244 00119 SPA OUI

PHOTOVOLTAIQUE 01/01 ‘14 20004024400119 SPIC OUI

GITE DE GROUPE LA LOGE 01/0414 DEL-CC-2015-56 24,032015
en cours

SPA NON
dimrnatnlacution
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IV - ANNEXE IV

LISTE SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE C3.4

C3.4 - LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERCGES EN BUDGET ANNEXE

Catégorie . . - - Nature de l’activité
Intitule I objet du service Date de creation N° et date deliberation

d’etabLissement (SPICISPA)

.. SERVICE SCENE DE TERRITOIRE 0101,14 C-01-2014-10 22/01.14 SPA
SERVICE AQUADEL CERIZAY 0101/14 C-01-2014-10 22/01.14 SPA

SERVICE MAISON DE LEMPLOI 01/01,14 SPÀ
SERVICE BOCAPOLE 0101,14 SPA
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IV - ANNEXE w
DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES Dl

Dl - TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES

. . Taux appliqués par
Bases notifiees Variation des , . ‘y ariation de Produit vote par ‘ ariation du

Libellés (si connues à la bases/(N-1)
decision de

tauxl(N-1) de l’assemblée produit!(N-1)
l’assemblee

date de vote) (°“°‘ délibérante (¾)
(%) deliberante (%)

Taxe d’habitation 61 426 000 2,46 10,35 6 357 591 10,35

TFPB 57 461 000 3,36 0,015 $ 619 0,015
TFPNB 5 131 000 0,85 2,82 144 694 2,82
CFE 19 666 000 -7,02 24,91 4 899 187 24,91

TOTAL 143684000 lE 410091

(1) Indiquer le maire ou le président de l’organisme

(2) Indiquer le conseil municipal ou l’assemblée délibérante.
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IV - ANNEXES IV
ARRETE ET SIGNATURES D

Nombre de membres en exercice : 79
Nombre de membres présents: 64
Nombre de suffrages exprimés: 76
VOTES:

Pour 76
Contre /
Abstentions /

Date de convocation: 18/03/ 2015

Présenté pat le Président (1),
A Bressuire, le 24 Mars 2015

Le Président,

Délibéré par te Conseil communaitaire (2),
A Bressuire, le 24 Mars 2015

Les membres du Conseil Communutaire

CertiOc executoire par le Président (I), compte tenu de la transmission en préfecture, le .. .., et de la publication le .1 /

A Bressuire , le 24/ 03 / 2015

(1) Indiquer le président dti conseil dadinittistration” ou l’exécutif de la collectivité de rattachement maire, président du

(2) L’asscmhléc délihéranic étant
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Pôle Ressources et Moyens Liste démargement CC 24/03/2015
Servtce Assemblées

Stotut CIVILITE NOM Prértom Conseil ConMû1udfru24/O3/2O15

________

signature (présence) è*CIJ6 U4iaIi Donne pouvoir à

TitulOie M. ARRU Bernard

Iiu!oce M. BARRAUD JoI — .. .-— ——.—- -— —

S.jppéant M GODET Jean-Pierre

Titulaire Mme BAUDOUIN Coroline

T ,IO te ?ji BERNARD Erik — x X BUREA ietre

TIijIDlt M. BERNARD Jean-Marc

Suopléor M. CHAUVÉ Frédétc

Titulaire Mmc BERNAUD GaètIe — x x LECOIJTRE Serge

TVuloire M. BERNIER Jean-Michel

Tuiaire M. BILHEU ]ean-Yves

Suoplôo-te Mmc GAUVRIT Marie

Titu cire M. B)LLY Jacques

Suppléant M. BLHEU Christan

liluIo:re M. BIROT Louis-Marie

Supoéont Mmc SOULARD Chcistine

:::‘::: :: r
Titulare M. BOUDEAU Michel

Supnért M. LE BARS

ttjlare M. BREGEON Emile X
—7_______

LicIre Mmc BREMAUD Martine x x VIOLLAJ Colete

Titulaire M. BREMOND Philippe

iicire M. BROSSEAU Johnny /

irulare M. BRUNET Jean-Perre

Suplôcr M LAGOGUÉE Paçcal

Titulaire M. BUREAU Pierre
—

Tta’cire Mmc CHARGE BARON Martine x x aU,JJT Catbeine

Suopiéart Mmc TOURRENNE Héène

Tituicire M. CHARRIER Yannic< — -

Titulaire M. CHATAIGNER Bertrond

Sucpiéante Mmc TURPEAU Potrica
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Pôle Ressources et Moyens Liste d’émargement CC 24/03/2015
Service Assemblées

Statut CIVILITE NOM Prénom Conseil Communaufoire du 24/03/2015

________

signature (présence) excusé pouvoir Donne pouvoir à
z—o

Tiuoire M. CHATAIGNER CHies

Suppiécrt M ONILCON Gfl’es

1ituoire M. CHOUTEAU Yves

Tlt,aire M. CLOCHARD Patrice

Tiuare M. COPPET Jacques x x BRUNET ]eanPierre

SJppiêon M. CHESSE Patrice

TItulaire Mmc CORNUAULT Catherine

Suppéor M. BOULANGER Philiope

tlfulare Mme COTILLON NcoIe

SL..po ban’ M, BERTRAND Olivie

Titulaire M, DETROGOFF Gabtan

Suppléant Mme BONNET Dony

Titulaire Mmc DIGUET Francette

Tituare Mmc DUBRAY Marguerite

itjlaire Mmc DUFAURET Josette

Iituia;rc M. DUPONT Marcel — ‘c—
- -Z—

Spibnf Mmc FOUILLET Isabelle

Titulaire Mmc FERCHAUD Pascale

Suppéant M. TRAPU Stéphanie

Ttuaire Mmc GERBAUD Estelle

Iituloi’e M. GIRAUD Berratd

Suppécrt M. METAIS Jean-Clauae

TitulaVe M. GIRAULT Robert

Suppléant M. MENARD Yannick

Ttulaire M. GOBIN Yves “.

Suøpéant M. CHARRIER Gérard

Titulaire M. GODET Jean-Paul x x LOGEAS Jean-PaJ

-.uppeant M. GRIMAULI ]ean-Paul

TIf ulare M. GRELIIER Dany

Succeont Mmc ROY VaIcre

ftulcire M. GRELLIER Sébostien
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Pâle Ressources et Moyens
Service Assemblées

Liste démargement CC 24/03/2015

Statut CIVICITE NOM Prénom , CoiseB Communautaire du 24/03/2015

________

tfl excusé pouvoir Oonne pouvoir à

Ttucite M. GRIMAUD ]eon-Luc /
Titulaire M. GROLCEAU Jeon-Jacques • J-’\
Spcéonl M. MOTARD tancis

ufcire M. GUftLERMIC André

tulcire Mme JARRY Marie
“

itulare M. JEAN David X X PAPiN Cloude

Sncéant M. POIRIER Pascal

Titulaire M. LECOUTRE Serge

Ttulare Mme LENNE Dominique - —‘ x x FERCHAUD Pascale

Tifulare M. LOGEAIS Jean-Paul

S.poéart M. OLIVIER Jean-Luc

Tulaire M. LOISEAU Joèl

itulare M. MAROLLEAU Pierte-Yves

ïtulcire M, MAROLIEAU Thierr

titulaire Mmc MENARD Emmanuelle .-

Ttulare M. MENARD Rémy

Supoé’jnt M. CHIRON Geotges
q

‘.

Titulaire Mme MERLET Racheie

Titalare M. MICHONNEAU Philippe

Suopiécnt M. BROSSEAU Dominîque

Titulaire Mmc MORANDEAU Sylviane x MAROLLEAL erre-Yves

Titulaire M. MORIN Yves

SuDpléart M. GAUTHIER P Patrice
, t

Titulaire M MOUILLER ?hflippe

Tulaire M. PANNETIER Isabelle T’ X x PANNETiE Michel
-

—----.u-—
Titucire Mme PANNETIER Michel

c-k<5
Tituiaire M. PAPIN Claude

—

.—.

3uoc.arl M. BOISSONOT Aidré

Titulaire M. PETRAUD Gifles

Tiulaire Mme PIED Karine

Ï2j\
Titulaire M. PIERRE Gétatd F

I,,

I
3/4



Pâte Ressources et Woyens Liste d’émargement CC 24/03/2015
Service Assemblées

Statut f CIVICITE NOM Prénom Conseil Communautaire du 24/03/2015

signature (présence) excusé pouvoir Donne pouvoEr à

Suppéar M. THIBAUDEAU Guy

I ulaire \ PILOTEAU ascal

S,ppéort Mrne RABICLOUD Héiène

iituIaie M. POUSIN Claude

SuDcIéant tv. AUDOUIT Gérard

Ttulcie Mme PUAUT Catherine

Succléant Mmc RAUTUREAU Chantai

Ituicire Mmc REVEAU Anne-Matie ‘/tfr4j”

Suppéon Mmc VRIGNAULT Marie-Clouée

ritulcire M. ROBIN Philippe X X

TItulaire M. ROUGER Jony x x BROSSEAJ Johnny

SuDDlécni M. JULIEN Christian

/-
. . . . -,., --

TItilaire M. ROY hnstian .. .. .‘

3cpléant Mmc MARSAULT Nicole

ttulcire Mmc SECHET Yolande

Sopléant M CANTET Jérôme

1fjlcire M. SIMONNEAU Jean

Ttulore M. TRICOT Dominique U
Soiéor M. MERCERON PhHicpc j
Hulare M. VERGER Gérard

s]Doeor M. POINT Serge
. t•

litulOEre Mmc VILLEMONTEIX Véronique

ucire Mmc VIOCLEAU Colette

Titulaire Mrne VRIGNAUD Cécile . —
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